AMA
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS
AUTISTAS

CNPJ: 86.798.014/0001-18

Presidente: Indianara Aparecida Machado da Silva
Sede: Rua Marcelino Venancio, n° 484 — Bairro:Jd. Alto da Boa Vista
FONE: 3041-2424 CEP: 87.083-069 — MARINGA/PR
E-mail: transparencia.ama@amail.com

Site. amamaringa.org

PRESTACAO DE CONTAS

SECRETARIA:MUNICIPAL DE EDUCACAO
NOME - SARANDI
NOME DO PROJETO:ATEND. ED. ESP.A PESSOA
COM TRANST. ESP. AUT.
SIT N°: 51807
N° CHAMAMENTO:01/2022

N° DO TERMO :035/2022

Lei Federal n® 13.019/2014 e 13.204/2015.
Decreto Municipal n® 1.584/2016.

6° Bimestre/2024

Més Novembro/Dezembro
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Oficio n° 172/2024 i
Data:02/01/2025

Assunto: Prestagdo de Contas de Transferéncia Voluntaria. Sarandi, N° termo 035/2022 , Sit
n° 51807

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal n° 13.019/2014, Lei Federal n°
13.204/2015, Resolugdo n° 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado, Instrucdo Normativa n°
61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parané, Decreto Municipal n° 1.584/2016, para o
envio da prestacédo de contas referente as despesas de transferéncia voluntaria municipal,

liberada através da Secretaria Municipal de Educacéo, efetuadas por esta Entidade durante o
periodo do 6° Bimestre de 2024.

Esta prestac&o de contas compde-se dos seguintes documentos:

a) Certiddo Débitos de Tributos Federais / INSS e a Divida Ativa da Unido:

b) Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS:

c) Certidao Liberatéria do Tribunal de Contas;

d) Certiddo Liberatéria do Concedente:

e) Certidéo de Débitos com o Concedente:

f) Certidao de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual;

h) Guia GFIP - SEFIP;

i) Extrato Bancario da Conta Corrente (mensal);

J) Extrato Bancario da Conta Aplicagéo (mensal);

k) Comprovante de Restituicio de Tarifas Bancarias, Estornos ou Glosa (Quando Houver);

) Documentos fiscais: Nota Fiscal Eletronica de Venda, Nota Fiscal de Eletrénica de
Prestacéo de Servico, CT-e OS (Conhecimento de Transporte Eletrénico para Outros
Servicos), Comprovante de pagamento (Transferéncia Bancéria), Holerites, Termo de
Rescisédo (Se Houver), Recibo de Pagamento Auténomo (Quando Houver), Guia de
Encargos Sociais e demais documentos (Quando Houver);

m) Lista de atendidos pela entidade:

n) Pesquisa de Pregos (Orgamentos):

0) Relagéo de Ganhadores da Pesquisa de Precos;

P) Meméria de Célculo Folha de Pagamento:

Q) Lista de presenga e faltas dos atendidos;

Sendo que nos apresenta para esta oportunidade, subscrevemo-nos

Atenciosamente,
Indianara Aparecida Machado da Silva
Presidente
limo Sr (a):
Anténio Delnero

Secretario Municipal de Educacéo
Sarandi- PR
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:46:59 do dia 30/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/03/2025.

Cddigo de controle da certiddo: 88BC.E2A4.2894.9A9A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  86.798.014/0001-18
Razdo
Social: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

Endereco: R PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO 484 / JARDIM REAL / MARINGA / PR
/ 87083-069

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:16/12/2024 a 14/01/2025

Certificagdo Nimero: 2024121601250559963000
Informagdo obtida em 03/01/2025 14:30:56

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWw.caixa.gov.br
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ESTADO

CERTIDAO LIBERATORIA

ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AM.A.
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Finalidade da Certiddo: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE
CONVENIO, TERMO DE PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO
CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Ne°
113, DE 15/12/2005 E DOS ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO
DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE A ASSOC. MARINGAENSE DOS AUTISTAS -
A.M.A, ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS
PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 05/02/2025

A autenticidade desta Certiddo DEVERA ser confirmada via internet no site
www.maringa.pr.gov.br

Prefeitura do Municipio de Maringa
Estado do Parana

Cadigo de controle GCPC-8569-SF
Emitida em 07/12/2024 as 22:10:41
Dados transmitidos de forma segura

https://intranet.maringa. pr.gov.br/certidao_liberat/gera_cerlidao.php?cnpj=86.798.014%2F0001-18&Submit=Montar+

e DN
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Certiddo n°: 63106383/2024

Expedicdo: 13/09/2024, as 15:28:03

Validade: 12/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ASSocCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 86.798.014/0001-18, NXO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das péssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PiUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac3o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.

Dividas e sugestdes: cndtétst .jus.bx
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certiddao Negativa de Débitos N° 411896/2024

Certificamos, conforme requerido por ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS,
CPF/CNPJ n° 86.798.014/0001-18, para fins DIVERSOS, que NAO CONSTAM DEBITOS

MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigbes, receitas nao tributarias, inscritos em divida

ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) no cadastro imobiliario 7357630,
Zona 07, Quadra 143, Lote 001A, , até a presente data em nome de ASSOCIACAO
MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA, CPF/CNPJ n° 86.798.014/0001-18, situado(a)
na cidade de Maringa/PR.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certid3o.

Emitida em: 29/11/2024
Valida até: 28/01/2025

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Codigo Tributario Nacional

CTM - Cédigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Caodigo de Autenticagéo: 8118D024437E3100A45DAF03A5A2FB1B

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte



Estado do Parana <55 ”@’) ;
Secretaria de Estado da Fazenda “b)
Receita Estadual do Parana f

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 035548185-86

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 86.798.014/0001-18
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 10/04/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (11/12/2024 14:15:51)
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09/12/2024, 11:56 ... Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR e

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatéria

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

CNPJ N°: 86.798.014/0001-18

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE PARCERIA,
CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS. 289 E
SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 07/02/2025, MEDIANTE AUTENTICACAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUCAO NORMATIVA 68/2012.

= =)

3

Tribunal de Contas do Estado do
Parana na

Cédigo de controle 5486.DTMO.0245
Emitida em 09/12/2024 as 11:56:28

Dados transmitidos de forma segura,

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/T ribunal/CertidaoLiberatoria/srv_certidao_emissao.aspx
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Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 41 Origem: Gestao de Guias
Vencimento da Guia:  19/11/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 11.171,90

Nimero da Guia:  0124102834647236-2 Data Emiss&o: 28/10/2024 14:29:53 (Brasilia) Emitida por: 10.627.688/0001-98 - DELTA CONTABILIDADE

Relagéo de Trabalhadores

Estabelecimento:  86.798.014/0001-18 Tomador: Sem Tomador

86798014000118-26

10/2024 ADELAIDE MAFRA DE AMORIM

666.737.049-34 101 19/11/2024 Mensal 2.751,00 220,08 0,00 0,00 0,00 220,08

=8

19/11/2024 Mensal 2.751,00 220,07 0,00 0,00 0,00 220,07

10/2024 ‘ I NE DAIANY CALVI 86798014000118-170 945.532.891-72 10

045.506.759-77 101 19/11/2024

ALINE SANTOS RIZATO DE SANTANA 867980140001 18—219

¢ =

10/2024 : APARECI DON ISETE LOPES 867980140001 1 8-233 020.397.269-42 101 19/11/2024 Mensal 1.964,86 157,18 0,00 0,00 0,00 157,18

CRISTIANA KOLECHA BARROS DE OLIVEIRA 867980140001 18-222

068.742.959-50 19/11/2024

10/202 I DENISE BONGIOVANI BANUTH 86798014000118-231 204.490.958-86 101 19/11/2024 Mensal 2.751,00 220,08 0,00 0,00

» ELIANA APARECIDA RESENDE FACHINI 86798014000118-225 020.118.289-02 101 19/11/2024

10/2024 ELIGLA D SILVA PEREIRA 86798014000118-230 042.534.229-85 101 19/11/2024 2.751,00 220,08 0,00 0,00 0,00 220,08

028.619.078-86 101

86798014000118-235

10/2024 EZEQUIEL FERREIRA PAULO 19/11/2024 Mensal 1.964,86 157,18 0,00 0,00 000 157,18

029.409.769-45 101 19/11/2024 Mensal 5.502,00 440,16 0,00 0,00 0,00

10/2024 FABIO ROGERIO RINALDI 867980140001 18-1 78

10/2024 GUSTAVO CARAMASCHI VIEIRA DOS SANTO 667980140001 18—123 081.311.869-70 101 19/11/2024 Mensal 2.166,03 1 73,28 0,00 0,00 0,00 173,28

86798014000118-197 052.124.889-23

19/11/2024 173,28

10/2024 JANDIRA LUZIA VIEIRA ROCHA

19/11/2024 Mensal 124,18

0,00 0,00 124,18

JQUELINE KELY MASCHIO “ 86798014000118-229 037.716.949-81

10/2024 » KEILA ANGELICA SOARE DACOME 86798014000118-177 077.899.999-82 101 19/11/2024 Mensal 3.962,25 316,98 0,00 0,00 0,00 316,98

10/2024 MARINALVA DE FREIT, AS BRI'I'O 86798014000118-30 041.032.589-93 ‘

10/2024 ‘ MIRIAN VALERIA PEREIRA RICCI SALVADOR 86798014000118-167 047.270.679-94 101 19/11/2024
10/2024 ‘ RAFAELA APARECIDA GARCIA DE OLIVEIRA 86798014000118-216 101.102.229-03

10/2024 ROSELEI LAMAS BERTON 86798014000118-234 022.087.109-40 101 19/11/2024 Mensal 2.751,00

86798014000118-153 105.521.869-61

101 19/11/2024 Mensal 1.,86 157,18 0,00

19/11/2024 Mensal 2.166,03 173,28 0,00

19/11/2024 220,07

10/2024 TIAGO FREITAS DA SILVA

Todos os valores exibidos estéo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 28/10/2024 14:30:40 (Brasilia). Pagina 1 de%cP
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Todos os valores exibidos estéo expressos em reais (R$).

Crats Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA

Qtd. Trabalhadores FGTS: 41 Origem: Gest&o de Guias
Vencimento da Guia:  19/11/2024

Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 11.171,90
Nimero da Guia:  0124102834647236-2 Data Emisséo: 28/10/2024 14:29:53 (Brasilia) Emitida por: 10.627.688/0001-98 - DELTA CONTABILIDADE
Relagdo de Trabalhadores
Estabelecimento:  86.798.014/0001-18 Tomador: Sem Tomador

668.558.459-91 101 19/11/2024 Me

10/2024 VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VALADAR 86798014000118-223

502,00 440,16 0,00 0,00 0,00 440,16

WILLIAN SIMAO DOS SANTOS 86798014000118-207

113.793.119-18 101 19/11/2024 Mensal 4.814,25 385,14 0,00 0,00 0,00 385,14
Total do Tomador Sem Tomador 139.650,05 11.171,90 0,00 0,00 0,00 11.171,90
Total do Estabelecimento 86.798.014/0001-18 139.650,05 11.171,90 0,00 0,00 0,00 11.171,90
Total FGTS 139.650,05 11.171,90 0,00 0,00 0,00 11.171,90
AU
c o
=
e

Relatério Emitido em: 28/10/2024 14:30:40 (Brasilia).
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Vencimento da Guia:  19/11/2024

Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA
Total Parcelado:

Qtd. Trabalhadores FGTS:

0,00 Total da Guia (FGTS):

Numero da Guia:  0124102834647236-2 Data Emisséo: 28/10/2024 14:29:53 (Brasilia) Emitida por: 10.627.688/0001-98 - DELTA CONTABILIDADE

Relagédo de Categorias

41 Origem: Gestéo de Guias

11.171,90

Estabelecimento:  86.798.014/0001-18

41 139.650,05
Total FGTS 139.650,05

10/2024 101

Descrigio das categorias:

101 =~ Geral, inclusive piblico da ireta ou indireta pela CLT
102 - Empregado - Tnuhmmlpormmmdamﬂﬂm
103 Ewn Am

106 W-Comhummmubmhnmhm!mhm

106 - fmmumwim nos termos da Lel 6.019/1974

m - Empregado - utmvmomm - som acordo para mensal da multa do FGTS
08 - Empregado - trabalho Verde e Amarelo - com acordo para mensal da multa do FGTS

m - Emprogado - Contrato de trabalho Intormitente

201 - Trabalhador avulso portudrio

202- Tmlmdormhanlo

304 - Servidor publico exercente de mandato eletivo, inclusive com ‘com exerciclo de cargo em comissdio
305 - Servidor piiblico Indicado para conselho ou érgéo deliberativo, na condiglio de representante do governo, 6rgio ou entidade da administragio publica
306 - Servidor ptiblico contratado por tempo determinado, suleito a regime administrativo especial definido em lel propria
307 - Militar
308 - Conscrito

309 - Agente piblico - Outros
310 - Servidor piiblico eventual
311 - Ministros, juizes, procuradores, Ppromotores ou oficlals de justiga & disposigio da Justia Eleitoral
312 - Auxiliar local
401 - Dirigente Sindical - wmn‘:llm
410 prestada pelo

- -mo-nl xceto em uma das demais de

7" - de
712 de carga
711 mwnh com FGTS
som FGTS
m omuhﬁlndwunl !mm © membro de conselho de administragsio ou fiscal
731 - Contribulnte individual - MdoqmmmeWh*wmhm
734 que igos por de trabalho
738 - - filiado de produc
741

751~ classista da Justica do Trabalho ou da Justiga Eleitoral que seja aposentado de qualquer regime previdencidrio

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

761 - Contribuinte individual - wm*mmdwh&emmw“ entidade de classe de qualquer natureza ou finali Mbomeomeoundlecau-umwnMMmunmmﬂuMowwnhlqummumnw

771 - Contribulnte Indlvidual - Membro de conselho tutelar, nos termos da Lel 8.069/1990

781- Mamn%wmmﬁmmhmmwammhm

901 - Estaglério

902 - Médico residente

Dﬂ: Bolsista, nos termos da Lei 8.958/1994
nmmawammmammmmwmam

905 - Atlota nio profissional em formagio que receba bolsa

11.171,90
11.171,90

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).

Relatério Emitido em: 28/10/2024 14:30:40 (Brasilia).
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¢ FGTS Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS:

41 Origem: Gestdo de Guias
Vencimento da Guia:  19/11/2024 Total Parcelado: 0,00

Total da Guia (FGTS): 11.171,90
Nimero da Guia:  0124102834647236-2 Data Emiss&o: 28/10/2024 14:29:53 (Brasilia) Emitida por: 10.627.688/0001-98 - DELTA CONTABILIDADE

Relagédo de Estabelecimentos

10/2024 86.798.014/0001-18 41 139.650,05 11.171,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.171,90
Total FGTS 139.650,05 11.171,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.171,90
DVFgND
o b=y w
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il & o
S 2
%
“ Todos os valores exibidos estio expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 28/10/2024 14:30:40 (Brasilia). Paginad4de6 | 7




*m Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA
Vencimento da Guia:  19/11/2024

Qtd. Trabalhadores FGTS: 41 Origem: Gestdo de Guias
Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 11.171,90
Numero da Guia:  0124102834647236-2 Data Emisséo: 28/10/2024 14:29:53 (Brasilia) Emitida por: 10.627.688/0001-98 - DELTA CONTABILIDADE
Relagédo de Tipos de Valor
Estabelecimento:  86.798.014/0001-18

10/2024

11 -FGTS mensal 41 138.747,54

11.099,70

0,00 11.099,70

Total FGTS

139.650,05

11471,

0,00 11.171,90

~ Todos os valores exibidos estéo expressos em reais (R$).

Relatério Emitido em: 28/10/2024 14:30:40 (Brasilia).
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Detalhe da Guia Emitida
Empregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 41 Origem: Gestao de Guias
Vencimento da Guia:  19/11/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 11.171,90
Nimero da Guia:  0124102834647236-2 Data Emiss&o: 28/10/2024 14:29:53 (Brasilia) Emitida por: 10.627.688/0001-98 - DELTA CONTABILIDADE
Relag&o de Tomadores de Servigo
Tomador: Sem Tomador
10/2024 41 139.650,05 11.171,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.171,90
Total FGTS 139.650,05 11.171,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.171,90
23a¢
o83 5
= oo
.g' % 3
{ =4
B
~Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 28/10/2024 14:30:40 (Brasilia). Pagina 6 de6 - E




¢ FGTS Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 40 Origem: Gestdo de Guias

Vencimento da Guia: 20/12/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 15.855,26

Niamero da Guia: 0124120240456661-0 Data Emissao: 02/12/2024 10:47:04 (Brasilia) Emitida por: 10.627.688/0001-98 - DELTA CONTABILIDADE

Relagao de Trabalhadores

Estabelecimento:  86.798.014/0001-18 Tomador: Sem Tomador - “ 4 ’
1024 " ADELAIDE MAFRA DE AMORIM 86798014000118-26 666.737.049-34 101 20/12/2024 Mensal 4,126,50 330,12 0,00 0,00 0,00 330,12
11/2024 ALESSANDRA BAZO PEREIRA 86798014000118-140 016.711.219-88 101 2011212024 Mensal 8.253,00 660,24 0,00 0,00 0,00 660,24
11/2024 ALINE DAIANY CALVI 86798014000118-170 945,532.891-72 101 20/12/2024 Mensal 4,126,50 330,11 0,00 0,00 0,00 330,11
11/2024 ALINE NOGAROTTO FERRARI 86798014000118-199 084.656.149-76 101 2071212024 Mensal 8.253,00 660,24 0,00 0,00 0,00 660,24
11/2024 ALINE SANTOS RIZATO DE SANTANA 86798014000118-219 045.506.759-77 101 20/12/2024 Mensal 7.794,50 623,56 0,00 0,00 0,00 623,56
1112024 ANA LIDIA MAGIOTO 86798014000118-212 023.748.699-70 101 20/12/2024 Mensal 9.186,33 734,90 0,00 0,00 0,00 734,90
11/2024 APARECIDA DONISETE LOPES 86798014000118-233 020.397.269-42 101 20/12/2024 Mensal 2.494,07 199,51 0,00 0,00 0,00 199,51
11/2024 CONRADO ALENCAR DE OLIVEIRA 86798014000118-214 065.398.179-16 101 2071212024 Mensal 8.253,00 660,24 0,00 0,00 0,00 660,24
1172024 CRISTIANA KOLEGHA BARROS DE OLIVEIRA 86798014000118-222 068.742.959-50 101 20/12/2024 Mensal 7.565,25 605,22 0,00 0,00 0,00 605,22
11/2024 DEBORA MITSUE ENDO ITO 86798014000118-228 053.407.317-40 101 20/12/2024 Mensal 3.553,38 284,27 0,00 0,00 0,00 284,27
11/2024 DENISE BONGIOVANI BANUTH 86798014000118-231 204.490.958-86 101 20/12/2024 Mensal 3.324,13 265,93 0,00 0,00 0,00 265,93
112024 DENISE BONGIOVANI BANUTH 86798014000118-237 204.420.958-86 101 20/12/2024 Mensal 2.980,25 238,42 0.00 0,00 0,00 238,42
1172024 ELIANA APARECIDA RESENDE FACHINI 86798014000118-225 020.118.289-02 101 20/12/2024 Mensal 7.565,25 605,22 0,00 0,00 0,00 605,22
11/2024 ELISANGELA DOS SANTOS MARTINS 86798014000118-226 036,706.529-06 101 20/12/2024 Mensal 3.553,38 284,27 0,00 0,00 0,00 284,27
1172024 ELIZANGELA DA SILVA PEREIRA 86798014000118-230 042.534.229-85 101 20/12/2024 Mensal 3.553,38 284,27 0,00 0,00 0,00 284,27
1172024 EVELYN KATRINNE AMERICO PEREIRA 86798014000118-213 095.454.069-76 101 2071212024 Mensal 5.442 87 435,41 0,00 0,00 0,00 43541
11/2024 EZEQUIEL FERREIRA PAULO 86798014000118-235 028.619.078-86 101 20/12/2024 Mensai 2.412,20 192,96 0,00 0,00 0,00 192,96
11/2024 FABIANA RAQUEL FONSECA HINO 86798014000118-200 020.127.489-29 101 20/12/2024 Mensal 8.253,00 660,24 0,00 0,00 0,00 660,24
11/2024 FABIO ROGERIO RINALDI 86798014000118-178 029.409.769-45 101 20/12/2024 Mensal 8.253,00 660,24 0,00 0,00 0,00 660,24
11/2024 GILVANETE FERNANDES FRANCISCO ALME| 86798014000118-150 169.030.928-89 101 20/12/2024 Mensal 4,126,50 330,12 0,00 0,00 0,00 330,12
11/2024 GUSTAVO CARAMASCHI VIEIRA DOS SANTO 86798014000118-123 081.311.869-70 101 20/12/2024 Mensal 3.381,18 270,48 0,00 0,00 0,00 270,48
1112024 HENRIQUE HIDETOSHI DE SOUSA KASSUYA 86798014000118-218 094.892.289-31 101 20/12/2024 Mensal 3.200,67 256,04 0,00 0,00 0.00 256,04
1172024 JANDIRA LUZIA VIEIRA ROCHA 86798014000118-197 052.124.889-23 101 20/12/2024 Mensal 3.381,18 270,48 0,00 0,00 0,00 270,48
11/2024 JANE CRISTINE OLIVEIRA DA COSTA 86798014000118-180 779.846.419-00 101 20/12/2024 Mensal 4.126,50 330,12 0,00 0,00 0,00 330,12
11/2024 JEYZIANE DE OLIVEIRA MONTEIRO 86798014000118-210 036.727.779-43 101 20/12/2024 Mensal 4.126,50 330,12 0,00 0,00 0,00 330,12
11/2024 KEILA ANGELICA SOARES DACOME 86798014000118-177 077.899.999-82 101 20/12/2024 Mensal 6.185,08 494,80 0,00 0,00 0,00 494,80
11/2024 LUCAS VIANA DE OLIVEIRA 86798014000118-236 090.603.909-62 101 20/12/2024 Mensal 2.568,91 205,50 0,00 0,00 0,00 205,50
11/2024 MARINALVA DE FREITAS BRITO 86798014000118-30 041.032.589-93 101 20/12/2024 Mensal 3.067,15 245,36 0,00 0,00 0,00 24536
1112024 MARLE| FIUSA DOS SANTOS FREITAS 86798014000118-224 024.221.189-50 101 20/12/2024 Mensal 2.821,54 225,71 0,00 0,00 0,00 225,74
1172024 MIRIAN VALERIA PEREIRA RICCI SALVADOR 86798014000118-167 047.270.679-94 101 20/12/2024 Mensal 9.269,36 741,54 0,00 0,00 0,00 741,5:
11/2024 NATHALIA MONTANHEIRO OSCAR 86798014000118-169 109.197.209-51 101 20/12/2024 Mensal 2.721,44 217,70 0,00 0,00 0,00 217.70; |
1112024 RAFAELA APARECIDA GARCIA DE OLIVEIRA 86798014000118-218 101.102.229-03 101 20/12/2024 Mensal 3.381,18 270,48 0,00 0,00 0,00 27048 |
11/2024 ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA 86798014000118-84 017.835.089-30 101 20/12/2024 Mensal 4.487,14 358,96 0,00 0,00 0,00 358,96 |
11/2024 ROSELE| LAMAS BERTON 86708014000118-234 022,087.109-40 101 20/12/2024 Mensal 3,209,50 256,76 0,00 0,00 0,00 256,76 3
11/2024 ROSILENE ALVES CARDOSO 86798014000118-24 522.251.431-53 101 20/12/2024 Mensal 3.067,15 245,36 0,00 0,00 0,00 245,38 x
11/2024 TIAGO FREITAS DA SILVA 86798014000118-153 105.521.869-61 101 20/12/2024 Mensal 4,585,00 366,79 0,00 0,00 0,00 366,7 g
11/2024 VANESSA DIAS KLAUS 86798014000118-33 064.764.459-28 101 20/12/2024 Mensal 5.784,29 462,73 0,00 0,00 0,00 462,73 |
11/2024 VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VALADAR 86798014000118-223 668.558.459-91 101 20/12/2024 Mensal 7.566,26 605,22 0,00 0,00 0,00 6085, 5

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 02/12/2024 10:49:31 (Brasilia). Pagina 1 de




¢rars Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 40 Origem: Gestio de Guias
Vencimento da Guia: 20/12/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 15.855,26
Nimero da Guia: 0124120240456661-0 Data Emisséo:

02/12/2024 10:47:04 (Brasilia) Emitida por: 10.627.688/0001-98 - DELTA CONTABILIDADE
Relagdo de Trabalhadores

Estabelecimento: Tomador:  Sem Tomador

86.798.014/0001-18

- FGTS
11/2024 VIVIANE DE SOUZA PAULO 86798014000116-194 067.877.459-58 101 20/12/2024 Mensal 3.381,18 270,48 270,48
1112024 WILLIAN SIMAO DOS SANTOS 86798014000118-207 113.793.119-18 101 20/1212024 Mensal 481425 385,14 0,00 385,14
Total do Tomador  Sem Tomador 19819394  15.855,26 0,00 0,00 0,00 15.855,26
Total do Estabelecimento 86.798.014/0001-18 198.193,94  15.855,26 0,00 0,00 0,00 15.855,26
Total FGTS 198.19394  15.855.26 0,00 0,00 0,00 15.855,26

Todos os valores exibidos est&o expressos em reais (R$). Relatério Emitido ern: 02/12/2024 10:49:31 (Brasilia).
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¢reTs Detalhe da Guia Emitida

Cigitni

Empregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 40 Origem: Gestéo de Guias
Vencimento da Guia:  20/12/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 15.855,26
Nimero da Guia:  0124120240456661-0 Data Emissao: 02/12/2024 10:47:04 (Brasilia) Emitida por: 10.627.688/0001-98 - DELTA CONTABILIDADE

Relagdo de Categorias

Estabelecimento:  86.798.014/0001-18

1112024 101 40 198.193,94 15.855,26 0,00 0,00 0,00 0,00 000 1585526
Total FGTS 198.193,94 15.855,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.855,26

Descrigio das categorias:

101 - Empregado - Geral, inclusive piblico da direta ou indireta contratado pela CLT
n W v-mem por pequenc prazo da Lel 11.718/2008

m !mw-a-de Dnmi-ﬂ:n

105 - Empragade - Contrato a terme firmado nos termos da Lei 8,601/1988

106 - Trabalhador temporirio - Contrato nos termos da Lei 6.019/1974

107 - Empregado - Contrato de trabalho Verde ¢ Amarslo - sem acordo para mensal do multa do FGTS

1nl-!mpm -cammnﬁmnov-m-Am-nb~m-nMuun I da multa do FGTS
rmitente

301 - &mp%ommwm magistrado, ministro de Tribunal de Contas, conselheiro de Tribunal de Contas e membro do Ministério Publico
302 - Servidor péblico ocupante de cargo exclusivo em comissio

303 - Exercente de mandato eletivo

304 - Servidor pUblico exercents de mandato eletivo, inclusive com exerciclo de cargo em comissdo

305 - Servidor plblico Indicado para conselho ou 6rgito deliberstivo, na condigiio de ropresentante do governo, Srgio ou entidade da administragio piblica
308 - Servidor piblico contratado por tempo dete rminado, sujeitc a regime administrative especial d-flnldo em lei prépria

307 - Militar

308 - Conscrifo

309 - Agente piblico -~ Outros

310 - Servidor plblico aventual

311 - Ministros, juizes, procuradares, promotores ou oficiais de justica a disposiciio da Justige Elsitoral

312 - Auxilior local
401 - Dirigents Sindical -« informacio prestads pel o sindicato
410 - Trabathador cedido/exercicio sm outro auxitiar - prestada pel
701 - Contribuinte individual « Auténame em geral, -m ¢ enquadrado em uma das *m-il categorias de contribuinte individual
m
7'2 # carga
Diretor niio com FGTS
m "-m néio sem FGTS
723 socio @ membra de conselho de administragiio ou fiscal
731 - Contribuinte mmauu ~ Cooperade que presta Wvlqu! por lchrm“b de :.annﬁn de trabalho
734 de trabalho
73 filiado de M

741 Wi

751 classista da Justiga do Trabalho ou da Justica Eleitoral que seja aposantado de qualquer uulm pmirh
761 - Contribuinte individual - Associade eleito para direciio de cooperativa, assoclagho ou entidade de uluu de qualquer natureza sindico ou eleito atividade de diregio condominial, desds que recebam remuneragso
771 - Contribuinte individual - Membro de conselho tutelar, nos termos da Lei 8.065/1990

- mamumwm-‘.uv&m de congregaciio ou de ordem religiose

801 - Estagidrio

902 - Médice residente

903 - Bolsista, nos termos da Lei 8.958/1994

904 - Participante de curso du formaglio, como etapa de concurso piblico, sem vinculo de empregolestatutirio

905 - Atleta nilo profissional em formagéo que receba bolsa

Relatério Emitido em: 02/12/2024 10:49:31 (Brasilia). Pégina 3 dg 6

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).




( FGTS Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 40 Origem: Gest3o de Guias
Vencimento da Guia:  20/12/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 15.855,26
Numero da Guia:  0124120240456661-0 Data Emisséo: 02/12/2024 10:47:04 (Brasilia) Emitida por: 10.627.688/0001-98 - DELTA CONTABILIDADE

Relagdo de Estabelecimentos

15.855,26 0,00 0,00 0,00 0,00
Total FGTS 198.193,94 15.855,26 0,00 0,00 0,00

198.193,94

11/2024 86.798.014/0001-18 40

0,00 15.855,26

0,00 0,00 15.855,26

Todbos os valores exibidos est&o expressos em reais (R$).

|
Relatério Emitido em: 02/12/2024 10:49:31 (Brasilia). Pégina 4 de 6 i



¢ FGTS Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 40 Origem: Gestdo de Guias
Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 15.855,26

Vencimento da Guia: 20/12/2024
Numero da Guia: 0124120240456661-0 Data Emissao: 02/12/2024 10:47:04 (Brasilia) Emitida por: 10.627.688/0001-98 - DELTA CONTABILIDADE

Relacdo de Tipos de Valor

Estabelecimento:  86.798.014/0001-18 ——— o » /
11/2024 - 11 - FGTS mensal 40 140.811,97 11.264,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.264,76
1112024 12 - FGTS 13° salario 39 57.381.97 4.590,50 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 4.590,50

Total FGTS 198.193,94 15.855,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.855,26

Todos os valores exibidos est&o expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 02/12/2024 10:49:31 (Brasilia). Pagina 5 de




¢rers Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 40 Origem: Gestio de Guias
Vencimento da Guia: 20/12/2024 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 15.855,26
Niamero da Guia:  0124120240456661-0 Data Emiss&o: 02/12/2024 10:47:04 (Brasilia) Emitida por: 10.627.688/0001-98 - DELTA CONTABILIDADE

Relacéo de Tomadores de Servigo

Tomado Sqm Tomador

11/2024 40 198.193,94 15.855,26 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 15.855,26
Total FGTS 198.193,94 15.855,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.855,26
Todos os valores exibidos est&o expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 02/12/2024 10:49:31 (Brasilia). Pégina 6 de §




FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

( CPF/CNPJ do Empregador Nome/Raz3o Social do Empregador
1411 A

- 86.798.0 SSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA

Pagar este documento até

(e B .
Num. de Pag Identificador Tag
X 1 0124102834647236-2 l 86798014 10/2024 MENSAL 19/11/2024

( Observagdes

Valor a recolher

Composicao do Doclimento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagdo Compensatéria Encargos FGTS Total
10/2024 41 1117190 0,00 0.00 0,00 11171,90
Total Geral: 1117190 0,00 0,00 0,00 11.171,90
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2024 - AUTOATENDIMENTO = 13:51.50
1187801187 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
19/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:08:11

PAGAMENTO VIA QR CODE 035200352 0001

———————————————————————————————————————————————— COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

ID: E00000000202411191500066441012AG DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18 *

VALOR: R$11.171, 90 CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA =

TARIFA: R$0, 00 AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X

| DATA: 19/11/2024 - 05:39:20

| COD PRODUTO: €185270d001245a19bbab6b93d48b33e DATA DA TRANSFERENCIA 19/11/2024

DEVEDOR: SOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS — AMA NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189

CNPJ DO DEVEDOR: BB **k kkx /kkkk_]g VALOR TOTAL 586,44

———————————————————————————————————————————————— ***x*%x TRANSFERIDO PARA:

PAGO PARA: Cef Matriz CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

CNPJ: 360.305/0001-04 AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL NR. DOCUMENTO 35.200.000.133.929

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, NR.AUTENTICACAOQ A.D41.44D.847.DCD.039
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo ———— —m e ~ -
poderéd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 19/11/2024 - 05123925

DOCUMENTO: 111901
AUTENTICACAO SISBB: 8.2C7.BC4.88B.77E.F8F

Data de geragao da Guia: 28/10/2024 as 14:29:53 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https://fgtsdigitaLsistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALMO
E EMPREGO

Payload Location:

pix-greode.caixa ~gov. b:’/api/v?/uobvr‘lb216n954£c840709119b3hlaJa36fb6




5,‘%&5&&) ,

&

Documento de Arrecadacgio
de Receitas Federais

Receita Federal

CNPJ Razéo Social

86.798.014/0001 -‘IQ @SOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA j
Periodo de Apuragao Data de Vencimento Ndmero do Documento
L Outubrolzoz;] L 19/1 1/2023 L 07.16.24302.3557126-0

rObservacﬁes
N° Recibo Declarag3o: 50000275096016

Pagar este documento até

Valor Total do Documento

Composicas do Documento de Arrecadacac

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 13.364,37 13.364, 37
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2024 Vencimento:19/11/2024
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARTADO 5.893, 30 5.803, 30
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAfS
PA:10/2024 Vencimento: 19/11/2024
Totais 18.257,67 19.257, 67
19/11/2024 - BANCO DO BRASIL -  14:08:11
035200352 0001
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
19/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.52.12 DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
1187801187 SEGUNDA VIA 0001

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

COMPROVANTE DE PAGAMENTO AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-x

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE DATA DA TRANSFERENCTA 19/11/2024

AGENCIA: 1187-8 CONTA. 34.189-4 NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
VALOR TOTAL 744,59

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS ¥x*x** TRANSFERIDO PARA:

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A. CLIENTE: ASSOCIACAOQ MARINGAENSE DE

Codigo de Barras  85840000192-9 576703852436 AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

24071624302-6 35571260656-0

Data do pagamento 19/11/2024
Numero do Documento 07.16.24302.3557126—0
Valor Total 1:9°52 50, 61]

111902
AUTENTICACAO SISBB:

4.E23.FDE.32A.4AD.DO3

&SENDA (Vers&o:5.2.0)

1/ NR. DOCUMENTO

85840000192 9 57670385243 6 24071624302 6

Documento de Arrecadacgido de Receitas Federais

I 35571260656 0 |

35571260656 NR.AUTENTICACAO

NR. DOCUMENTO 35.200.000.133.929

NR.AUTENTICACAOQ 1.75F.6AC.26B.E77.2BA

19/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:08:11
035200352 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-x
DATA DA TRANSFERENCIA 19/11/2024
NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
VALOR TOTAL 428,99
*r*xxx  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

35.200.000.133.929

8.2FC.AOC.577.374.944\

[ (858400001929 | 576703852435 ] [ 2
i

|

I

CNPJ: 86.798.014/0001-18
Numero: 07.16.24302.3557126-0
,m, Pagar até: 19/11/2024
Valor: 19.257,67




AMA DEPARTAMENTO SEPARADOS MES 10/2024

DEPARTAMENTO INSS FGTS IRRF

01 - RECURSO PROPRIO RS 820,43 RS 643,96 RS 298,01
02 - SASC RS 1.183,03 R$ 931,50 RS 714,78
05 - PAICANDU RS 228,93 RS 220,08 RS 0,00
06 - SEDUC RS 1.407,11 RS 1.100,40 RS 714,62
OURIZONA RS 281,60 RS 220,08 RS 167,63
09 - SEED RS 8.487,48 RS 7.304,38 RS 3.443,55
11 - SARANDI RS 744,59 RS 586,44 RS 428,99
SECRETARIA ESPORTES RS 211,20 RS 165,06 RS 125,72
TOTAL R$ 13.364,37| RS 11.171,90 R$ 5.893,30
TOTAL FGTS R$ 11.171,90

TOTAL GPS E IRRF R$ 19.257,67

SI80F

RES /;n%;
£



Processo:

sit. n°.;__ (407
Termo Colaboragéo:

Pag:
Rubrica:

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

L.

(G3360313576683751
03/12/2024 14:08:24

Agéncia 352-2
Conta corrente 133929-XASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
Periodo do extrato 1172024
Langamentos
Bt balancals "D ncvimento. Ag. ongem Lot Histenes T T T Documenio Vaior RS Saido
18/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
01/11/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 6.489 6.156,80 D
01/11/2024 0000 00000 825 Resgate Poupanca 148 6.156,90C 0,00C
Poupanga (var.51)
11/11/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 33.617.579 10.308.64 C
104 2919 78200482000110 PREFEITURA MUN
11/11/2024 0000 00000 480 Aplicagdo Poupanga 148 10.308,64 D 0,00 C
Poupanca (var.51)
19/11/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 7153 3436,00D
19/11/2024 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 118.700.000.034.189 586,44 D
30/10 ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
19/11/2024 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 118.700.000.034.189 74453 D
; 30/10 ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
19/11/2024 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 118.700.000.034.189 428,99 D
30/10 ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
18/11/2024 0000 00000 825 Resgate Poupanca 148 5.196,02C 0,00C
Poupanga (var.51)
22/11/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 112.201  6.270,00 D
22/11 10:28 C D GUTIERREZ LTDA
22/11/2024 0000 00000 825 Resgate Poupanga 148 6.270,00C 0,00C
Poupanga (var.51)
29/11/2024 1187 99015 870 Transferéncia recebida 551.187.000.034.189 10,00 C
29/11 08:55 ASSOCIACAO MARINGAENSE D
29/11/2024 0000 00000 480 Aplicagao Poupanca 148 10,00D 0,00C
30/11/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C

*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA **x

Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

a4
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Termo Colaboragéo:

Pag:

Rubig¥ses
03/12/2024 14:18:46

Extratos - Poupanca

51 - POUPANGA-OURO DIARIA

Agéncia / Conta 352-2 / 133929-X Saldo: 48.599,03 C
Periodo 01/11/2024 a 30/11/2024

Variagéo POUPANGA-OURO DIARIA (51)

Titularidade ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

Dt. langamento Dt. base  Dia Histérico Ag. origem Documento Informagdes Valor Saldo
31/10/12024 Saldo anterior 61.818,45C
01/11/2024 04/11/2024 4/10 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 428C

01/11/2024 04/11/2024 4/10 737 Juros 352-2 3015 ¢C
04/11/2024 01/11/2024 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.201 6.156,90 D
04/11/2024 05/11/2024 5/10 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 7,38C

04/11/2024 05/11/2024 5/10 737 Juros 352-2 51,88 C
05/11/2024 06/11/2024 6/10 741 Reajuste Monetario - BACEN 3522 891C

05/11/2024 06/11/2024 6/10 737 Juros 352-2 63,09 C
06/11/2024 07/11/2024 710 741 Reajuste Monetario - BACEN 3522 3,03¢C

06/11/2024 07/11/2024 7110 737 Juros 352-2 14,44 C
07/11/2024 08/11/2024 8/10 741 Reajuste Monetario - BACEN ~ 352.2 2265C
07/11/2024 08/11/2024 8/10 737 Juros 352-2 107,07 C
08/11/2024 11/11/2024 9/10 741 Reajuste Monetario - BACEN ~ 352.2 2,57C

08/11/2024 11/11/2024 9/10 737 Juros 352-2 11,92C
12/11/2024 11/11/2024 11/11 880 Aplicacao Automatica Poupanca 352-2 9.035.211 10.308,64 C
21/11/2024 19/11/2024 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.219 5.196,02 D
25/11/2024 22/11/2024 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.222 6.270,00 D

Saldo atual 0,00C

Saldo bloqueado 0,00 D

Saldo total 54.832,58 C

SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC

Rendimentos: oo~ 3o que 8,5% AA.: TR+0.5% AM.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




Processo;

Sit.n%..__SIXS07

Termo Colaharanina:
1ermo Loiacoraggo:

Pag:

- Rubrica:
(_*___________h_____________n_-

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEO KANNER-EDUCAGAO INFANTIL E ENSING FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rua Pion. Marceliang Venancio 484 Jd. Atto da Boa Vista 87083-069 Maringa ~ PR.{44) 3041-2424
Utilidade Publica Federal n? MJ 24.220/95-20 ~ BEg no CNAS ne 44006.000960/97-46

Certificado de Fins Filantrépicos n? 44006.000960/97-46 - Filiada a Associacdo Brasileira de Autismo

E-mail: amamaﬁnga@hgzmai!‘ggm - Site: amamaringa.org

Prestac&o de contas 6° Bimestre 2024
R$10,00

Transferéncia referente a diferenga de R$10,00 entre saldo Sit e Conta
corrente.

Conta da SARANDI. 29/11/2024 - BANCO DO BRASIL -  08:55:57

118701187 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

Banco Brasil S/A CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
DATA DA TRANSFERENCIA 29/11/2024
NR. DOCUMENTO 550.352.000.133.929
ancia: C VALOR TOTAL 10,00
AgenC|a'0352 2 ***xx% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-%
NR. DOCUMENTO 551.187.000.034.189

NR.AUTENTICACAO C.28A.90F.86D.431.DE9

Maringa, 29 Novembro de 2024.

GERENTE ADMINISTRATIVA




34 ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

CNPJ: 86.798.014/0001-18 - DPTO: 11 - SARANDI 28/10/24 14:37
Folha de Pagamento Outubro/2024 Pag. 1
Cod. Evento Ref. Descontos Ganhos
00178-FABIO ROGERIO RINALDI FUNCAO: PROFESSOR ADM: 03/02/22
1486 SALARIO 2147151,00
T NEISEST 107 7.1 294,54
ECRIVR SRS 22,5 201, 46 S
27 g0l s B0T0 ks 550 65 610 06 O 51010 6 5 O B T 6 D L G B 8 G PO B B B G S B O B0 2.255,00
BC: INSS: 2.751,00 IRRF: 4.372,40 DEP: 1 FGTS: 2.751,00 V: 220,08 SAL: 5.502,00M
00084-ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA FUNCAO: CAPTACAO DE RECURSOS ADM: 01/04/16
1436 SALARIO 1.828,48
FaNCSRSE 8,5 155,51 S
s 7o 10 o L0 f e 5 0 0 GO O b 0 O 50 O 6 e G G b R s e e e o 1.672,97
BC: INSS: 1.828,48 IRRF: 2.000,76 DEP: 0 FGTS: 1.828,48 V: 146,28 SAL: 1.828,48M
00223-VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VALADARES FUNCAO: PROFESSOR (A) ADM: 21/02/24
1486 SALARIO 2.751,00
T N-SLS: 10,71 294,54
T RUROES 2215 227,53
2 0 o 2.228,93
BC: INSS: 2.751,00 IRRF: 4.372,40 DEP: 0 FGTS: 2.751,00 V: 220,08 SAL: 5.502,00M
RESUMO: GANHOS VALOR DESCONTOS VALOR
1436 SALARIO 1.828,48 LeNSSEST 744,59
1486 SALARIO 5.502,00 T RGRGER: 428,99
TOTAIS 7.330,48 175173,:58
LIQUIDO 6.156,90
NUMERO DE EMPREGADOS: 3
ENCARGOS BASE DE CALCULO VALOR
BLG TS 7.330,48 586,44
I.N.S.S. EMPREGADOS 7,330,48
SEGURADOS 744,59

VALOR DA GPS 744,59
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% B ANCODO BRAs"_ Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 01/11/2024

Empresa: Associacao Maringaense de Autistas Ama

CNPJ: 86.798.014/0001-18 Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X

Nome da Folha: Copia de Folha de pagamento 30.set.2024
Data Pagamento: 01/11/2024 Situagdo: Processada Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X
Valor Total: R$ 6.156,90 Tipo: Salario Quantidade de Pagamentos: 3

Assinaturas vilidas:
Edecarlos Aparecido Cardozo 30/10/2024 10:05:04

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA SITUACAO TIPO VALOR
1 Rosangela Aparecida Delfino Pe 017.835.089-30  3284-0 /4121 1-2 Pago Salério R$ 1.672,97
2 Fabio Rogerio Rinaldi 029.409.769-45  352-2 / 142170-0 Pago Salério R$ 2.255,00
3 Viviane Aparecida Domingues Va 668.558.459-91  352-2 / 1421 98-0 Pago Salario R$ 2.228,93

Este relatério ndo é um comprovante da efetivagéo dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 01/11/2024 as 08:12:56 , por JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



VI 1/£U£4, UB:1Z

Banco do Brasil

T S80F

1166091 'D&S)‘g&u

o 6338010754
Emissédo de comprovantes - 30 nivel 01/11/2024 08:12:33
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/11/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 08:12:32
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: ROSANGELA APARECIDA DELFINO PE
CPF: 017.835,089-30

AGENCIA: 3284-0 - CANCAO

PR
CONTA: 41.211-2
DATA DE PAGAMENTO: 01/11/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.672,97

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Outubro/2024
Matricula Nome Data Admissdo CTPS
84 ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA 01/04/2016 000274000046PR
Fungdo: CAPTACAO DE RECURSOS CPF: 017.835.089-30 SARANDI
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos
1436 SALARIO 1.828,48
TEN:8 8. 8,5% 155,51 ?
=
s
g
g
=
o
&
L2
o}
o
o
Total de Vantagens Total de Descontos a-_l
1.828,48 155,51
SARANDI Pom 3 s
Valor Liquido 1.672,97 %
: o
Demonstrativo - Recibo Vale Transporte Salério Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF 8
1.828,48 1.828,48 146,28 1.828,48 2.000,76

—Z

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3. 1.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

—

173



Vi1 17£Us, UBI1Z Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/11/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©08:12:33
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: FABIO ROGERIO RINALDI

CPF: 029.409.769-45

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.170-0
DATA DE PAGAMENTO: 01/11/2024
VALOR CREDITADO (R$): 2.255,00

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Outubro/2024 o)
Matricula Nome Data Admissao CTPS %
178 FABIO ROGERIO RINALDI 03/02/2022 006378900100PR &
Fungdo: PROFESSOR CPF: 029.409.769-45 SARANDI g_-_i
{72}
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos %
1486 SALARIO 2.751,00 <L
I.N.S.S. 10,71% 294,54 g o
IR.R.F. 201,46 5
u s
T o\
<L
! 5
§ <
P N
2
g
B
-
T i N
otal de Vantagens Total de Descontos r:g »~
2.751,00 496,00 A
SARANDI P - N~
Valor Liquido - 2.255,00 - |
- J b=
Demonstrativo - Recibo Vale Transporte Saléario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF a S~ g
5.502,00 2.751,00 220,08 2.751,00 4.372,40 O

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3. 1.0#/template/~2F consultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 2/3




U I/ 1172024, UB:12 Banco do Brasil Prc {0 —
,- =1 807 -

O35
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL )
01/11/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8:12:33

0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VA
CPF: 668.558.459-91

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.198-0
DATA DE PAGAMENTO: 01/11/2024
VALOR CREDITADO (R$): 2.228,93

AUTENTICACAO SISBB: 1.278.FFD.CSE. 1C8.CD3

Transag&o efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Outubro/2024 o
Matricula Nome Data Admissio CTPS g
223 VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VALADARES 21/02/2024 007057600021PR &
Fungdo: PROFESSOR (A) CPF: 668.558.459-91 SARANDI |
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos g
1486 SALARIO 2.751,00 £
I.N.S.S. 10,71% 294,54 g
I R-RF. 227,53 =
s
4
<
&
:
b=
&
ot
3
=
<«
g
[«
Total de Vantagens Total de Descontos iﬁ
2:751,00 522,07 )
SARANDI PR s
Valor Liquido . . 2278093 § - |e
Demonstrativo - Recibo Vale Transporte Salério Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF 8 g
5.502,00 2.751,00 220,08 2.751,00 4.372,40

https://autoatendimentoZ.bb.oom.br/apf-apj-autoatendi mento/index.html?v=3.1 -O#/template/~2F consultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 3/3
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g BANCO DO BRAS"_ Relatério Folha Pagamentos £

Emitido em: 19/11/2024

Empresa: Associacao Maringaense de Autistas Ama

CNPJ: 86.798.014/0001-18 Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X

Nome da Folha: Folha de pagamento 14.nov.2024 16:37:02
Data Pagamento: 19/11/2024 Situagdo: Processada Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X

Valor Total: R$ 3.436,00 Tipo: Pgto 13 Salario Quantidade de Pagamentos: 4

Assinaturas validas:
Edecarlos Aparecido Cardozo 14/1 1/2024 16:40:03

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA SITUAGAO TIPO VALOR
1 Rosangela Aparecida Delfino Pe 017.835.089-30  3284-0 /4121 1-2 Pago Pgto 13 Salario R$ 914,24
2 Ana Lidia Magioto 023.748.699-70  352-2 / 138758-8 Pago Pgto 13 Salario R$ 458,50
3 Fabio Rogerio Rinaldi 029.409.769-45  352-2 / 142170-0 Pago Pgto 13 Salario R$ 1.260,88
4 Viviane Aparecida Domingues Va 668.558.459-91  352-2 / 142198-0 Pago Pgto 13 Salario R$ 802,38

Este relatério ndo é um comprovante da efetivagdo dos pagamentos exibidos. A emiss&o de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 19/11/2024 as 14:00:43 » por JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



19/11/2024, 14:08

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2024 - AUTO-ATENDIMENTO = 1408211
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAQ MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: ROSANGELA APARECIDA DELFINO PE
CPF: 017.835.089-30

AGENCIA: 3284-0 - CANCAO PR
CONTA: 41.211-2
DATA DE PAGAMENTO: 15970172024
VALOR CREDITADO (RS): 914,24

EVENTO: PAGAMENTO DE 13 SALARIO

A

about:blank

S(80F
035 /90

b‘éﬁb

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Recibo de Pagamento de Salario

Competéncia: Novembro/2024

Matricula Nome
84 ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA

Fungdo: CAPTACAO DE RECURSOS CPF: 017.835.089-30

Data Admissdo CTPS
01/04/2016 00027400004 6PR
SARANDI

Wrmma\T Vencimentos Descontos
13.SALAR. 1.PARC. 914,24
130. S/ REFLEXO DE H.E.+ADICIONAIS 504,76
N\
Total de Vantagens Total de Descontos
1.419,00 0,00
Valor Liquido . <
Salério Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS g
1.828,48 1.419,00 113,82
o B ROSANGELA 7 B
13° SALARIO RS 1.828,48
1° PARCELA RS 1.419,00
SARANDI VALOR VALOR |[RECURSO PROPRIQvalor
12 MESES 914,24 12 MESES 504,76
TOTAL BRUTO 914,24 0,00(TOTAL BRUTO 504,76 1.419,00
TOTAL LiQUIDO 914,24 0,00 504,76
TOTAL FOLHA 1.419,00

about:blank

117



19/11/2024, 14:08

SISBB -

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14:08:11
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO
PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18
FAVORECIDO: ANA LIDIA MAGIOTO
CPF: 023.748.699-70
AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 138.758-8
DATA DE PAGAMENTO: 19/11/2024
VALOR CREDITADO (R$): 458,50

EVENTO: PAGAMENTO DE 13 SALARIO

about:blank

(3073
55335/

1— 34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CHR3: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Novembro/2024 L
Matricula Nome Data Admisséo CTPS §
212 ANA LIDIA MAGIOTO 04/04/2023 023748609970PR &
Fungdo: DIRETORA CPF: 023.748.699-70 SEED/PR i
Cédigo | Nomenclatura Ref. “Vencimentos Descontos E \
13.SALAR. 1.PARC. 2.751,00 £ Jiﬂ
130. S/ REFLEXO DE H.E.+ADICIONAIS 233,33 'ﬁ
-8
g g
! = é
e 9B
=
s
b
E
zg <:;;:j§
w
g
Total de Vantagens Total de Descontos E 't
2.984,33 0,00 || =
Valor Liquido 3 Tl
Salério Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF o S g
5.502,00 2.984,33 238,75 -
ANA LIDIA )
13° SALARIO RS 6.202,00
1° PARCELA RS 2.984,33
SEED VALOR |SARANDI VALOR |RECURSO PROPRIO |valor
11 MESES 2.292,50(1 MES 458,50|12 MESES 233,33
TOTAL BRUTO 2.292,50 458,50 TOTAL BRUTO 233,33 2.984,33
TOTAL LIQUIDO | 2.292,50 458,50 233,33
TOTALFOLHA - 2.984,33
about:blank

217



Y/11/2024, 14:08

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 14:08:11
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAQO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: FABIO ROGERIO RINALDI

CPF: 029.409.769-45

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.170-0
DATA DE PAGAMENTO: 19/11/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.260,88

EVENTO: PAGAMENTO DE 13 SALARIO

about:blank

S1307F

) Sw%;\

Al 34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Novembro/2024 &
Matricula Nome Data Admissio CTPS §
178 FABIO ROGERIO RINALDI 03/02/2022 006378900100PR B
Fungdo: PROFESSOR CPF: 029.409.769-45 SEED/PR
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos §
13.SALAR. 1.PARC, 2.751,00 :
? B
§ i
AN
é H
ot
g S
Total de Vantagens Total de Descontos § ey
2.751,00 0,00 |IF AN
Valor Liquido -
Salario Base Base FGTS FGTS Base INSS D~ g
5.502,00 2.751,00 220,08 \
FABIO
= 13° SALARIO RS 5.502,00
1° PARCELA RS 2.751,00
SEED VALOR [SARANDI VALOR RECURSO PROPRIO |valor
12 MESES 1375,50|11 MESES RS 1.260,88 |1 MES 114,62
TOTAL BRUTO 1375,50 1260,88 |TOTAL BRUTO 114,62 2.751,00
TOTAL LIQUIDO 1375,50 1260,88 114,62
TOTAL FOLHA 2.751,00
about:blank 317



19/11/2024, 14:08

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/11/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 14:08:11
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAQ MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VA

CPF: 668.558.,459-91

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.198-0
DATA DE PAGAMENTO: 19/11/2024
VALOR CREDITADO (R$): 802, 38

about:blank

SIX0 7

033/

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Novembro/2024
Matricula Nome Data Admisséo CTPS §
223 VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VALADARES 21/02/2024 007057600021PR &
Fungdo: PROFESSOR (A) CPF: 668.558.459-91 ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS H%
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos =
13.SALAR. 1.PARC. 2.063,25 g
8
g
D
<
4
g
&
g
=
:
31
:
Total de Val;t.ag:;fzs Total de Descontoos' 0 H
130. ref. 09/12 avos Valor LI’qUido . 2063'25 . 3
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF 8
5.502,00 2.063,25 165,06
VIVIANE APARECIDA
13° SALARIO RS 5.502,00
1° PARCELA RS 2.063,25
SEED VALOR |SARANDI (| VALOR |RECURSO PROPRIO valor
8 MESES 802,38|8 MESES 802,38(12 MESES 458,49
TOTAL BRUTO 802,38 802,38 TOTAL BRUTO 458,49 2.063,25
TOTAL LiIQUIDO 802,38 802,38 458,49
TOTAL FOLHA 2.063,25

about:blank
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/11/2024 - AUTOATENDIMENTO = 10.28.40
0352200352 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-x

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020241122132757118124049
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18
VALOR: R$6.270,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 22/11/2024 - 10:28:22

PAGO PARA: C D Gutierrez Ltda

CNPJ: 43.247.886/0001-85

CHAVE PIX: 43247886000185

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000349960119

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 22/11/2024 - 10:28:24

DOCUMENTO: 112201
AUTENTICACAO SISBB: A.FDB.F42.B58.C95. 64F

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.



AN\

CACKE B e L
Cat - 2a

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

JUSTIFICA
VALOR 7.290,00
. RAZAO SOCIAL: INOVA COBERTURAS RAZAO SOCIAL: METALURGICA GUILHEM E
RAZAO SOCIAL: C D GUTIERREZ LTDA METALICAS L TDA CASSIM
CNPJ:43.247.886/0001-85 CNPJ:30.151.750/0001-25 CNPJ: 52.429.322/0001-54
RELACAO DE GANHADORES

DA PESQUISA DE PRECOS N° 19/2024

END: AV PARANA, 3192- ALTO PARANA
FONE: (44) 99956-0729

END: AV. WALDEMAR ALLEGRETTI, 654

FONE: (44) 99921-4776

END: AV. ALZIRO ZARUR,893
FONE: (44) 99713-9512

CONTATO: FRANCIELLE

mEMTQme] oniD [ __ | vaoRUNT | TotaL
1 i UNID |PORTAO SOCIAL 7.290,00 7.290,00
2 o - =
3 - 5 -
4 - - -
DESCONTO
TOTAL 6.270,00 7.100,00 7.290,00

OBS.: O Fornecedor vencedor é C D GUTIERREZ LTDA.

Termo de Colaboragéo n° 035/2022 — SIT n° 51807

Maring4, 06 de Novembro de 2024.

Associacio Maringaense dos Autistas
Indaana Ap. Machado da Silva

RG: 9.192.748-9 -

Presidente

o ecliols oo S




RECEBEMOS DE C D GUTIERREZ LTDA 0S PRODUTOS E SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR

N2 146

CcCD GUTIERREZ LTDA DANFE CONTROLE DO FISCO

DA NOTA FISCAL

M CENTRO - 87750-000 e CHAVE D Acer o
i 41241143247886000185550010000001461222070410
Alto Parana - PR - Fone: S
(44) 99956-0729 SNEE 14'5 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
PAGINF:\‘EI.[}E 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERACAO

Venda Dentro do Estado

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

141240358474640 - 11/22/2024 9:11:53 AM
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNP)
9090656748 43.247.886/0001-85
DESTINATARIO/EMITENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAQ
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA 86.798.014/0001-18 22/11/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTR./SAIDA
Rua Pioneiro Marceliano Venancio, 78 AMA ‘ngt{_aamento Alto da Boa 87083-069
ista
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
Maringa PR
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO |VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST |V. IMP. V. ICMS UF REMET. |VALOR DO Fcp VALOR DO PIS V. TOTAL DE
ICMS 0 00 o'oo ) 00 IMPORTAGCAO ) 00 ) 00 0,00 PRODUTOS
1
0,00 ! ! ! ! 6.270,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, VALOR DO IPI V. ICMS UF DEST. V. APROX. DO VALOR DA COFINS V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00("™BUTO 0,00, 6.270,00
0.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF CNPJ/CPF
0 - Emitente E
1 - Destinatério
2 - Terceiros
ENDEREGCO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
copbico DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCMSH | csT [cFoP|uN| QTD. l‘,’:":.r .r‘g.‘,.'x,_ ,ca,.fs .‘é!.':s' v.‘::' :::Lplqos' A:-;?.
2000000000001 [PORTAO SOCIAL 7326909010102|5101]UN(1,000[6.270,00[6.270,00 [0,00 [0,00  |0.00 0,00

EBI
F?Q,;E/c?{ Lk

‘gb‘(}«m

ASSINATURA

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

0,00

BASE DE CALCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

PORTA SOCIAL DUPLA PARA CORREDOR 2,12 X 1,50 METROS DOCUMENTO EMITIDO
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO

A CREDITO FISCAL DE ICMS,

|RESERVA AO FISCO

POR ME OU EPP
ISS EIPI.




si
17/10/2024, 08:24 about:blank :
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAQ F A DATA DE ABERTURA
g COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO s
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
C D GUTIERREZ LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SD SERVICOS METALURGICOS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
25.12-8-00 - Fabricagio de esquadrias de metal
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
25.39-0-01 - Servigos de usinagem, tornearia e solda
25.42-0-00 - Fabricacio de artigos de serralheria, exceto esquadrias
43.99-1-99 - Servigos especializados para construcéo ndo especificados anteriormente
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV PARANA 3192 ikt
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.750-000 CENTRO ALTO PARANA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CLAITONGUTIERREZ@GMAIL.COM (44) 9956-0729
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedededede
SITUACAO CADASTRAL DATA DA snuAcAo CADASTRAL
ATIVA 24/08/2021
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededededededed devedededededed
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 17/10/2024 as 08:25:00 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank
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17110/2024, 08:25 ot i 035} 5

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

43.247.886/0001-85

NOME EMPRESARIAL:

C D GUTIERREZ LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$50.000,00 (Cinquenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
CLAITON DONIZZETTI GUTIERREZ
Qualificagdo:
49-Sécio-Administrador

Para informagdes relativas 3 participagéo no QSA, acessar 0 e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 17/10/2024 as 08:25 (data e hora de Brasilia).

about:blank 171
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ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS ©

ESCOLA LEO KANNER-EDUCA(;f\O INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAGAO ESPECIAL
g Rua Pion. Marceliano Venancio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringd — PR (44) 3041-2424
Utilidade Publica Federal ne MJ 24.220/95-20 ~ Reg no CNAS ne 44006.000960/97-46
_ ) Certificado de Fins Filantrépicos ne 44006.000960/97-46 ~ Filiada a Associagdo Brasileira de Autismo

E-mail: amamaringa@hotmail.co_m - Site: amamaringa.org

DECLARACAO DE NAO PARENTESCO (ART.78 DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO)

~

A Empresé CD GUTIERREZ LTDA, Inscrita no CNPJ 43.247.886/0001-85 por intermédio de seu
representante legal o(a) Senhor(a) CLAITON DONIZZETE GUTIERREZ portador do CPF 033.468.459-58
DECLARA, especialmente para Cor;vénio Termo de Colaboragéo n° 035/2022 , que em seu quadro
societario nao compdée nenhum integrante como: Prefeito, Vice-Prefeito, Secretarios, Vereadores,
Servidores Municipais e ou Dirigentes da Instituicdo biam como as pessoas ligadas a qualquer um deles ,

, Por matriménio, subsistindo a proibicdo até seis (06) meses apos findas as respectivas fungdes.

CLAITON DONIZZETI GUTIERREZ

Nome do representante

Assinatura do Representante Legal da Empresa =

Maringa, 17 de Outubro 2024
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&
/SD Servigos

Metaxangioos ; C D Gutierrez LTDA

'S.D. Servigos Metal'tirgicos
CNPJ: 43.247.886/0001-85
Inscr. Estadual: 90906567-48
(44) 99956-0729
Marings 06/11/2024 -

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS-AMA
CNPJ: 86.798.014/0001-18 ~
.. | CONTATO: ‘
ENDERECO:
CIDADE: MARINGA-PR

QUANTIDADE | DESCRICAO DOS PRODUTOS/ SERV COs
PORTA DUPLA ABRIR EM DUAS PARTES
1 -
L 1 PORTA FECHADA EM CHAPA DE ACO

SD Servigos Metalurgicos
Av. Parang, n? 3192, Centro, Alto Parana — PR, CEP: 87750-000.
Tel: (44) 99956-0729 Instagram: @sdservicosmetalurgicos

Email: claitongutierrez@gmail.com
¢

S ———————  — e
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73D Servigos
Metaldrgicos -
‘

C D Gutierrez LTDA
S.D. Servigos Metallrgicos
CNPJ: 43.247.886/0001—85

- Inscr. Estadual: 90906567-48
(44) 99956-0729
Maringd 06/11/2024

LAMBRIL OU PALHETAS VENEZIANAE A
SEGUNDA PORTA VAZADA FORMATO
GRADE.

DIMENSOES: 1,50 X 2,13 M

6.270,00
’ VALOR TOTAL DO ORCAMENTO ‘ , ' 6.270,0gl
OBSERVACOES:
Incluso material, m3o de obra e pintura com fundo anticorrqsivo. J

SD Servigos Metalurgicos
Av. Parang, n? 3192, Centro, Alto Parana — PR, CEP: 87750-000.
Tel: (44) 99956-0729 Instagram: @sdservicoémetalurgicos

Email: claitongutierrez@gmail.com




o
= 'gooas)aoaa

D Servicos
Metaldrgicos

—— Y CD Gutierrez LTDA

S.D. Servigos Metallrgicos
_ CNPJ: 43.247.886/0001-85

. Inscr. Estadual: 90906567-48
(44) 99956-0729

Marings 06/11/2024
¢

VALIDADE DESTE ORGAMENTO: 15 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: A.COMBINAR
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

DG\"“ER‘:;‘%\{V s

ERVIGOS T eael”

SDS Y. 43-7'A7 )
(e
\
‘ cD GU%?:E““W@COS

SD Servigos Metalurgicos
Av. Parana, n® 3192, Centro, Alto Parana — PR, CEP: 87750-000.
Tel: (44) 99956-0729 Instagram: @sdservicosmetalurgicos

Email: claitongutierrez@gmail.com




~

ESTRUTURAS METALICAS
CNPJ 30.151.750/0001-25

Cliente: AMA MARINGA

CNPJ/CPF: 86.798.014/0001-18
Contato/Telefone: ‘
Endereco:

CEP:

Cidade: MARINGA-PR

Prodtito/servigos:
* 1 porta du.pla sendo uma fechada e outra gradeada 1,50 x 2,15 m

Valor: 7.100,00

Valor total: ' ___R$7.100,00

Forma de pagamento: Entrada de 40% e o restante na entrega dos servigos.

)
2

Sc’%%?m@



*Este orgcamento contempla material e m&o de obra
* Prazo de entrega: A combinar

o 'Va'lidade deste ort;anfento: 15 dias

25
" s uxsﬂ‘“‘““ v

Maringa 10 de novembro de 2024

(LN (44) 99921-4776
@ mirraycustodio01@gmail.com ‘ ‘
@ Av. Waldemar Allegretti 654, Jardim Munique — Maringa / PR.

Sl50

)Q%ﬂ
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METALURGICA GUILHEM & CASSIM

CNPJ 52.429322/0001 -54

86.798.014/0001-18

AMA/MARINGA ]

|ENDERECO: '

| CIDADE: | MARINGA

Produtos/servi;os:

-~

/j * Porta dupla para corredor, sendo um lado formato
grade, e outro lado fechado em chapa de aco. -

Tamanho:

| e 1,50x2.10m | ]

Valor:
| R$7.290,00

-~

Forma de pagamento: A vista

Prazo de entrega: 15 dias uteis

¢

Maringa 7 de novembro de 24

(44) 99713-9512
francielleguilhem@gmail.com

Av. Alziro Zarur, 893, Bloco 3 Ap. 17Cidade Universitéria — Maringa / PR.

5’%')3:}8)J®J
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ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS oE2 &’g

ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL E ENSING FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rua Pion. Marcetianc Venancio 484 Jd. Aito da Boa Vista £7083-069 Maringd - PR (44) 3041-2424
Utilidade Puiblica Federal n® MJ 24.220/95-20 ~ Reg no CNAS n¢ 44006 000960/97-46
Centificado de Fins Fifantropicos n® 4400 960/97-46 - Filiada a Associac8o Brasileira de Autismo
E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa org

Bens adquiridos
Data 22/11/2024 Nota Fiscal N°146

Valor R$6.270,00




FOLHA DE PONTO INDIVIDUAL DE T

WOR: NOME / EMPRESA_
AMA -~ ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

CEl/C

ENDERECO:

SGM% ‘

02 |SABADO

03 |DOMINGO

04 L\ 30 [l\30 1}:00

\\; \\\\ Y \\ \ QQ\ Soandg

A O\
05 j9: 30 N30 (A3 3.t

N i M adsny
08 ot 9o M - 3q Jen N0 o) v e ey -
07 k3 W30y [13:09[11:09 Warars, \ebedanay
08 ™30 (130 [N\3-0o/l3ag Wi Vnladawg”
09 [SABADO
10 | DOMINGO ‘ A
e 2 Wda N300 R0a AR

12 I3l 11:30 11309 Moo

S AN e\

Qu g

18 o} edd \Wedo (8o |

AN NRITYE

14 oS0 [ W3a 1\aoal I an

X b
\\i SN\ \\c§;e Q\war

15 |FERIADO

16 [SABADO

17 | DOMINGO

J8 3 /1130 1300 N

‘k\ - NN \\ 0\\, 0&\\2\\ o

T19 QY3 1V 3 Q.

N v e d ooy

20 |FERIADO

J

21 |3 30 A3 e e

T e

22 oy 3 [ 1130 A0 o

\\\; g&i ana\) & \t\(\N\\vr(; -

23 |SABADO

24 | DOMINGO

25 A3 MWide Ao VA0

Vodiane Weloltsny

26 S [ Nen [Nes

'\\ 3‘\\& [NANGN \XQ\\&AM\M{ .

27 3o Mgy 1300 Mgy

W et Vb QY

28 [y 3¢/ W3c [0 [ Wee

Wadeony N\ahednny

29 |3\ 3 Mo Naes

30 [SABADO

\X \\\imgx‘\ \ I\

OBSERVAGAO

VISTO DA FISCALIZAGAO

¥ 10 /UL [2020 - Aesfodo as (s

vas gl
s y %
Rua Marcelino Venancio, 30 - Jd. Alto da Boa Vista Rubrica: . iSE
EMPREGADOM)
VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VALADARES
FUNGAO: ~ MES DE REFERENCIA:
PROFESSORA NOVEMBRO 2024
DIAS ALMOCO
MES | ENTRADA SAIDA cnsronno SAIDA | ENTRADA | SAIDA A ASSN\AIURA
01 I 30/ M 30 N3 e N I elag



FOLHA DE PONTO INDIVIDUAL DET

AlHO

"’HTPEGADOR; NOME / EMPRESA_ CET7 NP, °. B '
AMA — ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS 86.798.01¢ &ﬁ
ENDEREGO: . =1
Rua Marcelino Venancio, 30 - Jd. Alto da Boa Vista &m- Z
EMPREGADO(A): 4
ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA
FUNCAO: ~ MES DE REFERENGIA:
AUXILIAR ADMINISTRATIVO NOVEMBRO 2024
DIAS ALMOGO
MES | ENTRADA SAIDA RETORNO | SAIDA | ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01 :"et) e
02 (SABADO
03 | DOMINGO >
04 1300 |34 40 |1 Lot e i A e 17 Farvde
051390 {38 ko [0d od/u i1 57 % 2T
06 18:00 4« g M2 ico[ju\sF e )
07 18: 90 |10 10 [42:p0 ki tsT | <
? o [ 7
08 18300 14 40|13 odiy- )& =
09 |SABADO 7~
10 |DOMINGO
111300 4y 2 | (1]
12 18 00 W-no R o it (s~
18 Y00 | 8w [1200] a1y
14 8: 90 (4440 [ L ool ensSt
15 | FERIADO
16 |SABADO
17 | DOMINGO = Z .
18 18- 00 [{f:40 Jz ool st LBonsg e, ~Fornse,
19 18 :00ldd “uol)2:ad o isF & %ﬂ/)/ﬂ%ﬁ&f/&
20 |FERIADO Z 7
21 (800 | 340 [12:0p |13 (ST (| Szl e,
22 |R.00| N ko [p2:00] 04 3 el A
23 [SABADO = R
24 |DOMINGO W
2 1900 |4 ~0 [12:00] sF :@M@\
26 |£:00 4d 4y g0 | thys+ T Al e
27 1§ 209 44 Aol 1&:ad] 25T e A
= - 7 Y
28 18200 |44 Mg [il00 [N [>F ‘f//A/ ,
29 K00 |44 40 12 00| K157 Wz WZ/}/A&(_\
30 |SABADO ~— /4
OBSERVAGAO VISTO DA FISCALIZACAO

* 01U ]2024 . Plestede medico (] oler )




FULHA DE PONTO INDIVIDUAL DET

"moom NOME / EMPRESA_ CEI’C oo
AMA - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
ENDEREGO:

Rua Marcelino Venancio, 30 - Jd. Alto da Boa Vista

?ﬁﬁgoﬁ)ﬁeemo RINALDI

FUNGAO: MES DE REFERENGIA:

PROFESSOR DE ARTES NOVEMBRO 2024
Eljliég ENTRADA SAfD‘:LMOCROETORNO SAIDA [ ENTRADA SAIDA f ASSINATURA
01790 77205 [13 00 1276 Z=7 ﬁ
02 |SABADO o : -
03 |DOMINGO N >

04 1720 H;f o 1300 |17 W
05 17:30 7720 1300 12 (o T~
06 |7% H1.30 300 1210 o ZT

07 [7: 30 e — T el -

1 98 [7.50 {730 {305 1240 Y;W%
09 [SABADO | '

10 | DOMINGO

" 230 [/130 [75.@ 7+70 Cxr T
12 1230 .50 H3:00]17 70 A R—
18 17:30 [11. 3¢ 5700 V740 ,

617 8 iy ol =i '
15 |FERIADO

16 |SABADO

17 | DOMINGO

18 730 |77 39 13700 1275 W
19 |20 7720 1300 7210 e
20 |FERIADO

21 | 7.3 [f1-20

2 |7 30 (145 73 05 77770 =

23 |SABADO

24 |DOMINGO

25 |73 7130 13760 77:70 W’M
26 [7:36 /20 3:00 YZ:/0 ,?%%7/@/4

21 [7'30 {130 15.00 V7 % zM _
28 [7.30 11730 — | — MZ/
29 7:%0 [0 1300 175 ,9—”’74/;%2,
30 |SABADO

OBSERVACAO VISTO DA FISCALIZACAO




—————————

57” 220>

£ Gsaaaaosmags@[‘
30/12/2024 09:05:58
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia 3562-2
Conta corrente 133929-XASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

Periodo do extrato Més atual

Langamentos

29/11/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior

10122024 00000 480 Aplicagéo Poupanca 148 10.308,64 D 0,00 C
Poupanca (var.51)

1111212024

00000 825 Resgate Poupanga 148 212105 C 0,00C
Poupanga (var.51)

16/12/2024 . booo 00000 825 Resgate Poupanca 148  7.670,64 C 0,00 C
Poupanga (var.51)

19/12/2024

13105 470 Transferéncia Agendada 118.700.000.034.189 721,00 D
12/12 ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

20/12/2024 o0 13134 250 Folha de Pagamento

2 . i é St 4 Rk wad
201202024 000 13105 470 Transferéncia Agendada 118.700.000.034.189 274,88 D
02/12 ASSOCIACAO MAR|NGAENSE DE

5 2 R i i s
20/12/2024 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 118.700.000.034.189 757,90 D
02/12 ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

0000 13105 470 Transferéncia Agendada 118.700.000.034.189  16.27 D
18/12 ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
12 E

0000 131 05 470 Transferéncta Agendada 118.700.000.034. 189 364,99 D

18/ 12 ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

20/12/2024 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 118.700.000.034.189 301,31 D
18/1 2ASSO(?IACO M|NGAENSE DE

S o (2o o . ; ; S -
| 30122024 0000 00000 999 SALD O _oo0c
Invest. Resgate Autom. 37.910,37C
Saldo 37.910,37C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2024
IOF * 0,00

Data de Debito de IOF 02/01/2025



S0.8SF;
2SS .
} Saldo de fundos de mvestlmeniow § Sb’
POUPANCA RESG. AUTOMATICO = 0,37.}(6/ ’

(*) Saldo atualizado ate 27.12.2024

Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



31/12/2024, 08:11

Banco do Brasil

Extrato poupanga

G332310754064604023
31/12/2024 08:11:01

51 - POUPANCA-CURO
DIARIA
Saldo: 37.910,37 C
Agéncia / Conta 352-2 / 133929-X
Periodo 01/12/2024 a 31/12/2024
Variagéao POUPANCA-OURO DIARIA (51)
Titularidade ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
Dt. langamento Dt. base Dia  Histérico Ag. origem Documento Informagées Valor Saldo
30/11/2024 s St s Saldo émeﬁor i) e Svbahuell 54,832.58 C
02/12/2024 29/11/2024  1/12 880 Aplicacao Automatica Poupanca 352-2 9.035.229 10,00 C
03/12/2024 02/12/2024 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.202 6.243,55D
03/12/2024 04/12/2024  4/11 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 4,18C
03/12/2024 04/12/12024  4/11 737 Juros 352-2 30,33C
04/12/2024 05/12/2024 5111 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 720C
04/12/2024 05/12/2024 511 737 Juros 352-2 5217.C
05/12/2024 06/12/2024 6/11 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 880C
05/12/2024 06/12/2024  6/11 737 Juros 352-2 63,45C
06/12/2024 09/12/2024 711 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 2,02C
06/12/2024 09/12/2024 7/11 737 Juros 352-2 14,52 C
06/12/2024 09/12/2024  8/11 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 10,86 C
06/12/2024 09/12/2024  8/11 737 Juros 352-2 82,69C
11/12/2024 10/12/2024  10/12 880 Aplicacao Automatica Poupanca 352-2 9.035.210 10.308,64 C
12/12/2024 11/12/2024 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.211 2.121,05D
17/12/2024 16/12/2024 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.216 7.670,64 D
20/12/2024 19/12/2024 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.219 3.411,78D
23/12/2024 20/12/2024 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.220 8.070,05 D
Saldo atual 37.910,37C
Saldo bloqueado 0,00D
Saldo total 37.910,37C
SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC
RENdIMeNIoS:  SELIC maior que 8,5% AA: TR+0.5% AM.
... Domingo  Segunda Terga Quata _ Quita  Seta  Sabado
i1 2 3 4 5 i16 i7
' v v | .8.09547 | 16.581,72 | .29.335,40_ 32.254.90
10 i 12 13 14 ;
17 18 19 20 g
24 25 26 2
Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=

3.1.0#/template/~2F consultas~2F9CQ.bb

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

7



34 AsSsSoOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

CNPJ: 86.738.014/0001-18 - DPTO: 11 - SARANDI

Processo:

Sitiins:: S(80F

Termo Colabora
Pag:

Rubrica:
02/12/24 08:08

Folha de Pagamento Novembro/2024 Pag. 1
Cod. Evento Ref. Descontos Ganhos
00178-FABIO ROGERIO RINALDTI FUNCAO: PROFESSOR ADM: 03/02/22
1486 SALARIO 281519500
L.N.S.S. 26774 294,54
I.R.R.F. 22,5 201,46
LIQUIDO....... e el R R R T e e e e e 2,255,00

BC: INSS: 2.751,00 IRRF: 4.372,40 DEP: 1 FGTS: 2.951,00 V:

00084 -ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA

1 SALARIO
I.N.S:.S.
I.R.R.F.

LIQUIDO. .............oovuunn ...

BC: INSS:

00223-VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VALADARES FUNCAO: PROFESSOR {A)

1486 SALARIO
LN S ST
I.R.R.F.

LIQUIDO. ........................
BC: INSS: 2.751,00 IRRF: 4.372,40 DEP: 0 FGTS: 2.751,00 v:

RESUMO: GANHOS
1 SALARIO
1486 SALARIO
TOTAIS
LIQUIDO
NUMERO DE EMPREGADOS: 3
ENCARGOS

cElo

-S. SOBRE 1l3o0.

.S. TOTAL

.S. EMPREGADOS
SEGURADOS
VALOR DA GPS

H oo

2000
[ I

FUNCAO: CAPTACAO DE RECURSOS

30D

VALOR DESCONTOS

1.94¢0,02 FUNSS 0SS
5.502,00 I.R.R.F.
7.442,02

BASE DE CALCULO
7.442,02
1.419,00
8.861,02
7.442,02

220,08 SAL: 5.502,00M

ADM: 01/04/16
1.940,02

168,82

11,58

..... 1.759,62
1.940,02 IRRF: 2.174,91 DEP: 0 FGTS: 1.940,02 v:

155,20 SAL: 1.940,02M

ADM: 21/02/24

2857515(00
294,54
227,153

..... 2.228,93

220,08 SAL: 5.502,00M

VALOR
757, 90
440,57
1.198,47
6.243,55

VALOR
585, 36
NSRS 2
708,88

757,90
757,90



£ BanCODO BRASIL Relatério Folhaﬂiﬁé}éiﬁéﬁfd&mﬁ

Emitido em: 04/12/2024

Empresa: Associacao Maringaense de Autistas Ama

CNPJ: 86.798.014/0001-18 Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X

Nome da Folha: Folha de pagamento 02.dez.2024 15:45:35
Data Pagamento: 02/12/2024 Situagdo: Processada Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X
Valor Total: R$ 6.243,55 Tipo: Salario Quantidade de Pagamentos: 3

Assinaturas validas:
Edecarlos Aparecido Cardozo 02/12/2024 15:47:04

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA SITUAGAO TIPO VALOR
1 Rosangela Aparecida Delfino Pe 017.835.089-30  3284-0 /4121 1-2 Pago Salario R$ 1.759,62
2 Fabio Rogerio Rinaldi 029.409.769-45 352-2/ 142170-0 Pago Salario R$ 2.255,00
3 Viviane Aparecida Domingues Va 668.558.459-91  352-2/ 142198-0 Pago Salario R$ 2.228,93

Este relatorio ndo é um comprovante da efetivagéo dos pagamentos exibidos. A emisséo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 04/12/2024 as 08:47:30 , por JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



U4/12/2024, 08:57

Process

o:

about:blank Sit. n°.:_
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL ;;:,:G N
04/12/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 08:57:30 et
0352000352 Rubrica:
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO
PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18
FAVORECIDO: ROSANGELA APARECIDA DELFINO PE
CPF: 017.835.089-30
AGENCIA: 3284-0 - CANCAO PR
CONTA: 41.211-2
DATA DE PAGAMENTO: 02/12/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.759,62
EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR
AUTENTICACAO SISBB: C.A63.39D.793.5BD.C18
34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Novembro/2024
Matricula Nome Data Admissio CTPS
B4 ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA 01/04/2016 000274000046PR
Fungdo: CAPTACAO DE RECURSOS CPF: 017.835.089-30 SARANDI
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos J
1 SALARIO 30D 1.940,02
I.N.8.8. 8,7% 168,82
I.R.R.F. 11,58 |j=
o s
2
(%]
&
4
[=]
-
<
—
g
o
r
3
=
L
(=]
=]
(18]
(T8
[
& @g
[e 4
Total de Vantagens Total de Descontos B i
1.940,02 180,40 ||
SARANDI = o
Valor Liguido 1.759,62 |9 €
o e
Salério Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF u -4
1.940,02 1.940,02 155,20 1.940,02 2.174,91
about:blank

13



04/12/2024, 08:57

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/12/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 08:57:30
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAQ MARINGAENSE DE AUTT
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: FABIO ROGERIO RINALDI

CPF: 029.409.769-45

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA

PR
CONTA: 142.170-0
DATA DE PAGAMENTO: 02/12/2024
VALOR CREDITADO (RS): 2.255,00

about:blank

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Recibo de Pagamento de Salsrio
Competéncia: Novembro/2024

Matricula Nome

(o]
2]
Data Admissio CTPS [
178 FABIO ROGERIO RINALDI 03/02/2022 006378900100PR a_" N
Fungdo: PROFESSOR CPF: 029.409.769-45 SARANDI |l F
q“ &
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos =
1486 SALARIO 2.751,00 g
I:M-8.8. 10,71% 294,54 S
I.R.R.F. 201,46 =
5 U
@ kY =
a <
b =
Lu 9
= >t
e ] 4
< 0
<
2
’{i
§ .
e %
b=
[
i
S
o N
o
Total de Vantagens Total de Descontos [ e
2.751,00 496,00 o N
SARANDI S X
Valor Liquido 225500 (|§ ™ a
o -
Salério Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF “Q-‘ (\L g
5.502,00 2.751,00 220,08 2.751,00 4.372,40 Q
about:blank

2/3



U4/12/2024, 08:57 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/12/2024 - AUTO-ATENDIMENTO = 08:57:30
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VA
CPF: 668.558.459-91

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.198-0
DATA DE PAGAMENTO: 02/12/2024
VALOR CREDITADO (RS$): 2.228,93

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Novembro/2024 [=]
@
Matricula Nome Data Admissio CTPS [
223 VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VALADARES 21/02/2024 007057600021PR &
Fungdo: PROFESSOR (A) CPF: 668.558.459-91 SARANDI B o
m -
Codigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos W 2
1486 SALARIO 2.751,00 < b |
T MIS"S 10,71% 294,54 e ——
I.R.R.F. 227,53 ||£ |
=
&
[ R [
o =
E 25
s o 4
b4
<
= A
oo
o 72 A
e -
=
,1' p
[) j
8]
m
i
]
o
[s 4
Total de Vantagens Total de Descontos w -
2.751,00 522,07 ||
SARANDI o x
Valor Liquido 2.228,93 (|§ ~|=
a3 -
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF g g
5.502,00 2.751,00 220,08 2.751,00 4.372,40

about:blank 3/3




11/12/2024, 09:48 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.48.16
0352200352 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-x

SOBRE A TRANSACAO

D E0000000020241211124729390465477
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18
VALOR: R$2.121,05
TARIFA: R$0,00
DATA: 11/12/2024 - 09:47:52

PAGO PARA: F G Comercio de Materiais Para Const
CNPJ: 82.468.646/0001-62

CHAVE PIX: 82468646000162

INSTITUICAC: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1187 - CONTA: 00000000000000124788

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 11/12/2024 - 09:47:52

DOCUMENTO: 121101
AUTENTICACAO SISBB: C.218.766.C4D.908.069

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank 11



ASSOCIACAO MARIN

FRCOLA LEG KAMMER-E OUCACKD INFANTIL £ ErSiee FUNDAN ERTYAL I oy OD ALDaDs, EOUCACKS snrecia
P A, PULmC e IO, ¥ ke A8s St o ow OB P mrinEs ot - 342
e S aoncn I ot 18 hid 235 e-:/o'a-.n e T e i OO =
Carsincedo de Fine F s opicon Nt 44008 SO0/ 87 St ey (e B B vk i e 4L (O &

e

JUSTIFICA MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
VALOR 2.173,50
RAZAO SOCIAL: F G COMERCIO MATERIAIS ~ |RAZAO SOCIAL: G M E MATERIAIS RAZAO SOCIAL: TERUEL E SAMPIRON
CONTRUGAO LTDA CONSTRUGAO EIRELLI-ME LTDA
CNPJ: 82.468.646/0001-62 CNPJ: 11.950.7: :
RELACAO DE GAN HAD?RES END: PGA PIO JACINTO FERREIRA BRANCO, 17 EsDZjP;AQ:Z) mj FERREIRA BRANCO, 165 ::DP:LA?:?B.:::;&
DA PESQUISA DE PRECOS N 20/ 2024 FONE: (44) 3262-2288 FONE: (44) 3265-4545 FONE: (44) 3265-5727
CONTATO: ELIANA CONTATO: ALEX CONTATO:JEFFERSON
1 5 M3  |AREIA LAVADA 158,00 790,00 159,00 795,00 162,00 810,00
2 7 UNID |ASSENTO SANITARIO 39,00 273,00 40,00 280,00 41,00 287,00
3 3 UNID |BACIA SANITARIA 225,00 225,00 226,00 226,00 227,00 227,00
4 3 SACOS |CIMENTO VOTORAN 50KG 37,50 112,50 38,00 114,00 39,00 117,00
5 S UNID |FECHADURA EXTERNA 98,00 490,00 99,00 495,00 99,30 496,50
& 2 UNID |TORNEIRA PIA COZINHA 72,00 144,00 73,00 146,00 74,00 148,00
7 1 UNID |TORNEIRA LAVATORIO 86,55 86,55 87,00 87,00 88,00 88,00
DESCONTO
TOTAL 2.121,05 2.143,00 2.173,50

OBS.: O Fornecedor vencedor é F G COMERCIO MATERIAIS CONTRUGAO LTDA .
Termo de Colaboragédo n° 035/2022 - SIT n° 51807

Maringd, 06 de Dezembro de 2024.

.~

JW o Wocheots 0] S0,

Associag3o Maringaense dos Autistas
Indanara Ap. Machado da Silva
RG: 9.192.748-9 - Presidente

0
RS

Fe



NEVEBEMUS UE I G COMERCIO MATERIAIS P CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

E\TA DE RECEBIMENTO J/“)ENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE CONTROLE DO FISCO
F G COMERCIO MATERIAIS P [POCUMENTO AUXILIAR l’" ‘l

DE NOTA FISCAL

CONSTRUCAO LTDA ELETRONICA

0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
PRACA PIONEIRO JACINTO F, BRANCO, 17 - 1 - SAfDA E

AV. MANDACARU 4124 1282 4686 4600 0162 5500 1000 0104 3910 0012 4697

N° 10439
MARINGA - PR SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 87080-110 - Fone: 442622288 FOLHA 1/ 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAO

VENDA MERCADORIA ADQ.TERC

INSCRIGAO ESTADUAL
7011588659

DESTINATARIO / REMETENTE

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

141240383354431

INSCRIGAO ESTADUAL DE SUBST. CNP)

82.468.646/0001-62

NOME / RAZAO SOCIAL CNP) / CPF DATA EMISSAQ
AMA ASSOC MARINGAENSE AUTISTA 86.798.014/0001-18 11/12/2024 14:45:00
ENDEREGO BAIRRQ / DISTRITO Cep DATA ENTRADA / SAiDA
RUA PIO MARCELIANO VENANCIO, 484 JD ALTO DA BOA VISTA 87083-069 11/12/2024
MUNICiPIO FONE / FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
MARINGA J4431238921 PR 14:45:00
FATURA / DUPLICATA
Duplicata:
Vencimento:
Valor:
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 0,00 R$ 0,00J R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.121,05
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00J R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.121,05
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP) / CPF
9-SEM FRETE J [
ENDEREGO MUNICiPIO JUF Jmscmcjxo ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO | PESO LIQUIDO
J
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
céprGo DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVIGCOS NCM/SH CST | CFOP | UNID | QUANT. [VALOR UNITARIO VALOR TOTAL c:::i o0 st o8 o 5 CM:L;?U:;: o
168 AREIA LAVADA M3 25059000 | 102 | 5102 MT 5 158,0000 790,00 0,00 0,00 0,000 o 0
3939 ASSENTO DUDA UNIVERSAL 30000 39222000 | 500 | 5405 | UND 7 39,0000 273,00 0,00 0,00 0,000 o 0
5111 BACIA CONV. 1ZY BRANCA 69109000 | 500 | 5405 | UND 1 225,0000 225,00 0,00 0,00 0,000 o0 0
2 CIMENTO VOTORAN SACO 50 KG 25232910 | 500 | 5405 SC 3 37,5000 112,50 0,00 0,00 0,000 o0 0
2550 FECH. STAM ESP.INOX 804 11 EXTERNA 83014000 | 500 | 5405 | UND 5 98,0000 490,00 0,00 0,00 0,000 o0 0
2256 TORNEIRA IMPERATRIZ 2060 C33 C B VEDANTE 84818011 | 500 | 5405 | UND 2 72,0000 144,00 0,00 0,00 0,000 o0 0
3055 TORNEIRA IMPERATRIZ 2190 GIR LAV C-33VED 84818011 | 500 | 5405 | UND 1 86,5500 86,55 0,00 0,00 0,000 o 0
ECEB
3{ / {3 [ 20)
ASSINATURA
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL J VALOR TOTAL DOS SERVIGOS JEASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Trib aprox R$: 234.75 Fed. R$: 258.11 Est. Fonte: IBPT

empresometro.com.br CF6051.

ENDERECO DE ENTREGA: RUA PIO MARCELIANO VENANCIO484 JD ALTO DA BOA VISTA - MARINGA-PR.

O PERCENTUAL APROXIMADO DE TRIBUTOS SOBRE ESTA NOTA FISCAL E DE 7,62% CONFORME LEI 12741
2012 NMERO SIT51807 TERMO DE COLABORACAO 035

2022 PM SARANDI

RESERVADO AO FISCO




| S'g%slaxg.
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS/%

ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rua Pion. Marceliano Venancio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringd — PR (44) 3041-2424
Utilidade Publica Federal n2 MJ 24.220/95-20 — Reg no CNAS n2 44006.000960/97-46
Certificado de Fins Filantrépicos n® 44006.000960/97-46 — Filiada a Associacdo Brasileira de Autismo
E-mail: amamaringa@hotmail.com- Site: amamaringa.org

DECLARAGAO DE NAO PARENTESCO (ART.78 DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO)

A Empresa Inscrita no CNPJ: 82.468.646/0001-62 por intermédio de seu representante legal o(a)
Senhor(a): Horacio Franga Filho portador do RG n°® 3.441.426-2 SSPPR ,DECLARA, especialmente para
Convénio Termo de Colaboragao n° 035/2022 , que em seu quadro societario ndo compde nenhum
integrante como:Prefeito,Vice-Prefeito,Secretarios,Vereadores,Servidores Municipais e ou Dirigentes da
Instituicdo bem como as pessoas ligadas a qualquer um deles ,por matrimdnio,subsistindo a proibicao até

seis(06) meses apg as as respectivas fungdes.

HORACIO

Nome do repres

Assinatura do Representante Legal da Empresa

Maringa ,06/12/2024



11/12/2024, 11:40 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

phae

NUMERO DE INSCRICAO

F G COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
.468. 1 8/04
82.468.646/0001-62 TUAC 08/04/1991
NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
bk dkdrkd

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construgio no especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

internacional

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
PC PION JACINTO F BRANCO 17 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.080-110 MANDACARU MARINGA PR
[ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedededk
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 26/05/2001
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
edrkirkdvkd Feieddeivdeiek
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 11/12/2024 as 11:41:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

82.468.646/0001-62

NOME EMPRESARIAL:

F G COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAQ LTDA
CAPITAL SOCIAL:

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPY) € o sequinte:

Nome/Nome Empresarial:
FRANCISCO GRILLO NETO
Qualificagao:
49-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
HORACIO FRANCA FILHO
Qualificagio:
49-Sécio-Administrador

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 11/12/2024 &s 11:41 (data e hora de Brasilia).
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ORCAMENTO

AMA ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

CNPJ: 86.798.014/0001-18 IE: ISENTO

RUA: PIO MARCELIANO VENANCIO , 484, JD ALTO BOA VISTA, MARINGA, PR

CEP: 87083-069, FONE: 44 3041-2424

RAZAO SOCIAL: F G COMERCIO MATERIAIS CONSTRUGCAO LTDA
CNPJ: 82.468.646/0001-62  INSCRICAO ESTADUAL: 70115886-59
PCA PIO JACINTO FERREIRA BRANCO,17, ZONA 07, MARINGA PR

CEP: 87080-110, FONE: 44 3262-2288

QTDADE | ESPECIF | DESCRICAO PRODUTO VL UNIT | VL TOTAL
05 M3 AREIA LAVADA 158,00 | 790,00
07 UND ASSENTO SANITARIO 39,00 | 273,00
01 UND BACIA SANITARIA 225,00 | 225,00
03 SACOS | CIMENTO VOTORAN 50KG | 37,50 112,50
05 UND FECH ADURA EXTERNA 98,00 490,00
02 UND TORNEIRA PIA COZINHA 72,00 144,00
01 UND TORNEIRA LAVATORIO 86,55 86,55
total RS 2.121,05

DATA DA EMISSAO DO ORCAMENTO: 06/12/2024
DATA DE VALIDADE DO ORGAMENTO: 30 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

(82.468. 646/000162‘8Q e d Mw

F G COMERCIO MATERIAIS i
PARACONSTRUGAOLTDA. (L@ 4135414~ 7

Pioneiro Jacinto Farmeira Brance, 17
o Mandacaru - CEP 87080-118

L MARINGA - PR _J
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AMA ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

CNPJ: 86.798.014/0001-18 IE: ISENTO

RUA: PIO MARCELIANO VENANCIO, 484, JD ALTO BOA VISTA, MARINGA, PR

CEP: 87083-069, FONE: 44 3041-2424

RAZAO SOCIAL: G M E MATERIAIS CONSTRUCAO EIRELLI-ME

PCA PIO JACINTO FERREIRA BRANCO, 165, ZONA 7, MARINGA, PR

CEP: 87080-110, FONE: 44 3265-4545

CNPJ: 11.950.739/0001-80. IE: 90519687-16

AREIA LAVADA

BACIA SANITARIA

&

e | un [ Descrigio do produto | Vir unitarie
l_
01 Ty ] | 22600 |
m-m
m.
m-lm-
91U [ TORNEIRA BANHEIRG
-m——msm

ORCAMENTO

Validade do orcamento : 06/12/2024 ATE 06/01/2024

PAGAMENTO A VISTA

VENDEDOR: ALEX DAMACENO

ﬁp@ Qomo e

11.950.739/0001-80

G.M.E MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA.

PC Pioneiro Jacinto Ferreira Branca,
165 - loja 01
Zona 21
CEP- 87.080-110
Maringa - PR



ORCAMENTO
AMA ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
CNPJ: 86.798.014/0001-18 IE: ISENTO

RUA: PIO MARCELIANO VENANCIO, 484, JD ALTO BOA VISTA, MARINGA, PR

CEP: 87083-069, FONE: 44 3041-2424

RAZAO SOCIAL: TERUEL E SAMPIRON LTDA
CNPJ: 03.535.493/0001-52 INSCRICAO ESTADUAL: 901.996.725-2
AV SABIA, 19629, CJ TAIS, CEP: 87080-390 MARINGA PR

FONE: 44 3265-5727

QTDADE ESPECIF | DESCRICAO PRODUTO | VL UNIT | VL TOTAL
05 M3 AREIA LAVADA 162,00 | 810,00
01 UND | BACIA IZY CONV 227,00 | 227,00
03 sC CIMENTO 50KG 39,00 | 117,00
07 U ASSENTO SANITARIO | 41,00 | 287,00
02 UND | TORNEIRA METALCOZ | 74,00 | 148,00
01 UND | TORNEIRA METALWC | 88,00 | 88,00
05 U FECHADURA EXTERNA | 99,30 | 496,50
TOTAL.......... | | ] [Rr$2.173,50

DATA DA EMISSAO DO ORCAMENTO: 06/12/2024
DATA DE VALIDADE DO ORCAMENTO: 30 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

r 84 © VONIUYM - r03335493/0001-52‘1

D0Y-0¢0(8 430
WONILEOM 3N0HVd 62061 'YIGYS AV TERUEL & SAMPIRON LTDA.-ME

JN - VALY NOHIGWYS # 13NYH30 AV, SABIA, 19629 PARQUE HORTENCM
GEP 87070-400

LUS-1000/€4PGESE0y W wmwsiee

e ol
vense o~ (JEFFensoN 7 wposo k

L 053 5%%-4%9-9¢%
Fmcho . Yelbehor
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033 |0
ASSOCIAQAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS "%

ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rua Pion. Marceliano Venancio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringa - PR (44) 3041-2424
Utilidade Piblica Federal n? M) 24.220/95-20 - Reg no CNAS ne 44006.000960/97-46
Certificado de Fins Filantropicos n® 44006.000960/97-46 - Filiada a AssociagSo Brasileira de Autismo
E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

*
AVIA

Bens adquiridos
Data 11/12/2024 Nota Fiscal N°10439

Valor R$2.121,05

ASSENTO SANITARIO

UNIVERSAL
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ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

CNPJ: 86.798.014/0001/18

DEPARTAMENTO SARANDI

MEMORIA DE CALCULO FERIAS PERIODO 1 8/12/2024 A 16/01/2025

FUNCIONARIO SALARIO PERIODO FERIAS | ABONO | Licenga.Remu| INSS IRRF FGTS | SALARIO LiQuIDO
ANA LIDIA 2.751,00) 01/01/2024 A 30/04/2024 | 917,00 305,67 0,00 142,42 | 148,50 97,81 931,75
FABIO 2.751,00| 01/02/2024 A 17/12/2024 | 2.521,75 | 840,58 0,00 387,65 | 383,44 | 268,99 2.591,24
ROSANGELA 1.940,02| 01/01/2024 A 17/12/2024 | 1.940,02 | 646,67 0,00 245,31 87,50 206,94 2.253,88
VIVIANE DOMINGUES 2.751,00| 01/05/2024 A 17/12/2024 | 1.604,75 | 534,92 320,95 281,07 | 285,78 | 196,85 1.893,77
TOTAL 7.670,64

ouue|

Tol YIS

‘BouQNYy
—:Beyq
-088020.
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Processo:____
Sit. n°.; S X0 &

9‘ Relatério £
% BANCODOBRASIL mW;

Empresa: Associacao Maringaense de Autistas Ama

CNPJ: 86.798.014/0001-18 Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X

Nome da Folha: Folha de pagamento 13.dez.2024 13:41:26
Data Pagamento: 16/12/2024 Situagao: Processada Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X
Valor Total: R$ 7.670,64 Tipo: Férias LP Quantidade de Pagamentos: 4

Assinaturas validas:
Edecarlos Aparecido Cardozo 13/12/2024 13:43:11

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA SITUAGAO TIPO VALOR
1 Rosangela Aparecida Delfino Pe 017.835.089-30  3284-0/41211-2 Pago Férias Lp R$ 2.253,88
2 Ana Lidia Magioto 023.748.699-70  352-2 / 138758-8 Pago Férias Lp R$ 931,75
3 Fabio Rogerio Rinaldi 029.409.769-45  352-2 / 142170-0 Pago Férias Lp R$ 2.591,24
4 Viviane Aparecida Domingues Va 668.558.459-91  352-2 / 142198-0 Pago Férias Lp R$ 1.893,77

Este relatério ndo é um comprovante da efetivagéo dos pagamentos exibidos. A emissao de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 16/12/2024 as 10:03:52 » por JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



16/12/2024, 10:05 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL T————— Sit.n® 2L
16/12/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 10:05:13 e - :
Le/1z/a0a, 2 2 T SR o
0 ‘-U. LUTUUTZT
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO =R<0dpas2 Rubrica e

. COMPROVANTE pg PAGAMENTOQ ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAQ MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: ANA LIDIA MAGIOTO

PAGADOR : ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUT
I
CNPJ: 86.798.014/0001-18

§§§&C?§f‘g§§2’f§ 9—73ARINGA PR ggg?nggg?% sf‘?‘;’gf-fg“ MAGIOTO

ggg?f)s PAGAMENTO : 123?532822 égsgg_m: 0352-2 - marINGA PR
‘_’f’ff’f‘flf?fff?‘_’_fﬂi_____________________fffﬂf DATA DE PAGAMENTO: Tt
EVENTO: FERIAS - LICENCA PREMI VALOR CREDITADO (Rs): 4.658,75

AUTENTICACAO SISRB: 9.B51.E8F.05D.2FB.D49

——

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/12/2024 - AUTO-ATENDIMENTO = 09:44:27
1187001187

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTT
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: ANA LIDIA MAGIOTO
CPF: 023.748.699-70

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 138.758-8
DATA DE PAGAMENTO: 16/12/2024
VALOR CREDITADO (R$): 355, 65

AUTENTICACAQ SISBB: 5.DA2.660.E27.775.902

about:blank




Nome do Empregado

LANA LIDIA MAGIOTO 0237486/09970
Periodo de Aquisica j Periodo de Gozo
' DE 26/12/2023 A 25/12/2024 " DE 18/12/2024 a 16/01/2025 J
L
Faltas Salario Base l Horas Extras e Adicionais \\l
0 ’ 5.502,00 | 350,06_J
REMUNERACOES
el 5.852,00
P SONAL DB EERIAS. e ois o s i o dsm v i o e 1.950,66
R e e 7.802,66
DEDUCOES
T 908,85
e e e 947, 66
e et e e 1.856,51
VALOR LIQUIDO RECEBER. - v .o tncutnnanussnensnnsnsonnommnssos ] 5.946,15
Pela presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-io concedidas férias relativas "

ao periodo acima descrito e a sua disposicdo fica a importancia liquida de R$ 5.946,15

MARINGA-PR - 18/11/2024

Ciente INDIANARA APARECIDPE.;? Assinado de forma digital por
. INDIANARA APARECIDA '
MACHADO:0480418993 \| P NARA APARECIOA
V% 9 ./ Dados: 2024.12.13 12:05:24 -03'00'
Assinatura do Empregado ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA I

= = - = = = = = = = =< recorte >

Recebi da Firma: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

A importéncia de: 5.946,15 (Cinco mil novecentos e arenta e seis reais e inze centa)
{ &
(vo,********************t*************************w*************w***********w**)

que me paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que
Vou gozar de acordo com a descricdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual
dei meu ciente.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e geral quitagdo.

Amné MAGISTO

MARINGA-PR - 16/12/2024




16/12/2024, 10:00 about:blank

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

SISBB -~
16/12/2024 -~ AUTO-ATENDIMENTO = 10:00:21 s
0352000352

SISBB - SISTEMA DE INFQR

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO 16/12/2024 -
0352000352

PAGADOR: ASSOCIACAQ MARINGAENSE DE AUTI COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: FABIO ROGERIO RINALDI

PAGADOR: ASSOCIACAQ MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

CPF: 029.409.769-45

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR e

CONTA: s 142.170-0 FAVORECIDO: FABIO ROGERIO RINALDI

DATA DE PAGAMENTO: 16/12/2024 CPF: 029.409.769-45

VALOR CREDITADO (R$): 2.826,75 AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR

------------------------------------------------ CONTA: 142.170-0

EVENTO: FERIAS - LICENCA PREMI DATA DE PAGAMENTO: 16/12/2024
___________ VALOR CREDITADO (RS) : 2.591,24

AUTENTICACAO SISBB: 9.4EF.3AA.861.DA9.056

\‘*\\_\ o

e G

SISBB - srgmpva DE . ) ——
INFORMACOES B

16/12/2024 - AUTO-ATENDIMENTO oo DO BRASIL

1187001187 - = 09:44:27

FAVORECIDQ.: FABIO Rogg
: RIO
CPF: 029.409.769-45 i

gggNCIA: 0352-2" = MARINGA

TA: 4
DATA DE PAGAMENTO : 114‘21170_O
VALOR CREDITADO (R$) : 6/1§§§O§4
---------------- : 4 1

about:blank
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Frocesso:

Sit. n°.: <\4‘ )?Oi)/,

Nome do Empregado m

FABIO ROGERIO RINALDI 0063789/00100 PR

Periodo de Aquisigio Periodo de Gozo

DE 02/01/2024 A 01/01/2025 DE 18/12/2024 A 16/01/2025

Faltas Salario Base Horas Extras e Adicionais ——
0 5.502,00 0,00
REMUNERACOES

VALOR DE FERIAS

.................................................... 5.502,00
ADICTONAL: DE FERTAS. .« vie sin vioisaim st mies s nie s w500 i e s s 1.834,00
e e D 7.336,00
DEDUCOES
M et e e i e e o i s i s e s B e e 845,85
pspdeet LT EE LR CT TP ST P R 836,65
e L L T T R SIS 1.682,50
Fo SR LIU RS B OR BRC o e e 5.653,50

Pela presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe

—-do concedidas férias relativas
ao periodo acima descrito e a sua disposicdo

fica a importancia liquida de R$ 5.653,50

MARINGA-PR - 18/11/2024
Ciente

INDIANARA APARECIDA Assinado de forma digital por
MACHADO:04804 18993 INDIANARA APARECIDA

77 MACHADO:04804189939
go .Qf 0 . (3 d“ 9 -/ Dados: 2024.12.13 12:02:18 -03'00

Assinatura do ‘Ez:\pregado ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

- - - - - - < recorte > -

Recebi da Firma: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

A importancia de: 5.653,50 (Cinco mil seiscentos e cinquenta e tres reais e cinquenta)
(cenuvo,****r***********t*********w*******************************a***********)

que me paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que
vou gozar de acordo com a descricdo acima, tudo conforme 0 aviso que recebi em tempo, ao qual
dei meu ciente.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e geral quitacio.

jovo"\o p\qmc\gd—;

FABIO ROGERIO RINALDI

MARINGA-PR - 16/12/2024




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL

16/12/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 10:05:13
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: ROSANGELA APARECIDA DELFINO PE
CPF: 017.835.089-30

AGENCIA: 3284-0 - CANCAO PR
CONTA: 41.211-2
DATA DE PAGAMENTO: 16/12/2024
VALOR CREDITADO (RS) : 2.253,88

about:blank
b

about:blank

Ee
Termo Colaboragéo: Qg
Pag: 7
Rubrica: /

5/12/2024, 09:44

SISBB - SISTEMA Dg INFORMACOES BANCO Do BRASIL

16/12/2024 - AUTO-ATENDIMEN - 09:44:
1187001187 S s

PR
DATA D PAGAMENTO : lﬁj%é5§é~2
VALOR CREDITADO (R$) : 1.242 ég
_______________ ’



Nome do Empregado CTPS/Série———— UF —

ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA 0002740/00046 FER
Periodo de Aquisigdo Periodo de Gozo
DE 01/04/2023 A 31/03/2024 DE 18/12/2024 A 16/01/2025
Faltas Salario Base Horas Extras e Adicionais ——
0 1.940,02 1.069,66

REMUNERACOES

VRLOR DB EERIAS . v viu o n o visie e o o510 8105 b im0 e 3 5 8 e e e e e 3.009,68
ADECTONAL BIE FERIAB e+ sis e v s v 915 - o aim minie s s 208 5t s e e s ks e 1.003,22

B e R PSS O B 4.012,90

DEDUCOES

BB e e R e c s e e e e e e e R e e 380,62

TR e R e i S 0 S e e i g S S e et et 135777
L e e 516,39
VALOR LIQUIDO RECEBER. . ... .uuunsnnunennnnnnsnnenssnnnsosnn 3.496,51

Pela presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-do concedidas férias relativas
ao periodo acima descrito e a sua disposicdo fica a importancia liquida de R$ 3.496,51

N

—
MARINGA-PR - 18/11/2024 ’//////,,/////
Ciente B ; . o
- INDIANARA APARECIDA Assinado de forma digital por
— JENSR ) 5 INDIANARA APARECIDA
, e MACHADO:0480418993 i Aoeecon
: /M 9 ./ Dados: 2024.12.13 11:59:39 -03'00"
~ Assinathfa /o Empregado ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA
-

- = - — = - - - - - = < recorte >

Recebi da Firma: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

A importancia de: 3.496,51 (Tres mil quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e)
(um cgntavos************************tt***************w**t*******t****t********t)

que me paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que
vou gozar de acordo com a descricdo acima, tudo conforme 0 aviso que recebi em tempo, ao qual
dei meu ciente.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e geral quitagdo.

MARINGA-PR - 16/12/2024

CIDA DELFINO PESSOA




16/12/2024, 09:44 about:blank Frocesso. SUIXOA

Sit. n°.:
Colaboragéo: i
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL Termo
16/12/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09:44:27 Pag: >
1187001187 — T Rubricai— == /
ETRONICO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO EI, 16/12/2024, 10:00
PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
CNPJ: 86.798.014/0001-18 16/12/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 10:00:21
------------------------------------------------ 0352000352
FAVORECIDO: VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VA
CPF: 668.558.459-9] COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONTICO
AGENCIA: 0352-2 - MARINGA o 198f§
NTA : &
S:TA DE PAGAMENTO: 16/12/2024 PAGADOR: ASSOCIACAQ MARINGAENSE DE aurr
VALOR CREDITADO (R$): 1.623,23 CNPJ: 86.798.014/0001-18
;;;;;5:—;;;IAS - LICENCA PREMI FAVORECIDO: VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VA
------------------------------------------------ CPF: 668.558,459-9]
AUTENTICACAO SISBB: 7.EB9.6CA.A6D.372.511 AGENCIA: 0352-5 - MARINGA PR
CONTA : 142.198-9
DATA DE PAGAMENTO: 16/12/2024
VALOR CREDITADO (R$) : 1.893,77

EVENTO: FERIAS - LICENCA PREMI

_____~__~—~__—‘u—_———-

-
16/ 12/2024, 10:05
SISBE - SISTEMA DE 1ypg
RMACOES Bayc
16/12/2024 - UTO-ATENDIMENTG O DO BRasry
0352000355 s

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR . ASSOCIACAO MAR
i
CNPJ: 86.798.014/0001—18

NGAENSE DE AuTrr

coe: coa oz, VIVIN CIDA DOMINGUES yp
AGENCIA: 03555 MARTNGa P
£ R
DATA DE paGaMpyzo, S
VALOR CREDITADG (RS) : 16{1543053
-------------------- r

25/
about:blank



Frocesso.

N do Empregado

VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VALADARES 0070576/00021 PR /
Periodo de Aquisigao Periodo de Gozo
DE 21/02/2024 A 17/12/2024 DE 18/12/2024 A 16/01/2025
Faltas Saldrio Base Horas Extras e Adicionals ———
0 5.502,00 0,00

REMUNERACOES

SABOR BE ERRIRS. . e e o ol e S e e e 4.585,00

ADICIONAL DE FERIAS................ B0 GGG 0 IS 5 B i D 0 0 0 0 9 Sl s 1.528,33

HOGENCA REMURERRDA. (o, o o e e s e e st b s 917,00

TOTAL. . eivinniinnnnnnn, IO U E G0 Ol e s S e e e s S o e O 7.030,33

DEDUCOES

INSS....... 7 sleislwiie aiin o e lalnila nels vislsiie s % s Bl aiiei el ini ol i5iial lie olte & miial Siiel s el ee S OO 803,06

e e e 816,50
TOTAL . s s vnsernnsns S U OO RO T RS G GO G O 56 s s e e S S 1.619,56
YRLOR LIQUIDO RECEBER. . . :eic sttt ettt 5.410,77

Fela presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-ic concedidas férias relativas
ao periodo acima descrito e a sua disposicdo fica a importancia liquida de RS 5.410,77

MARINGA-PR - 18/11/2024

crente INDIANARA APARECIDA Assinado de forma digital por
. INDIANARA APARECIDA
. & MACHADO:0480418993 MACHADO:04804189939
) 9 Dados: 2024.12.13 12:07:28 -03'00’
\'\%Q\\M {\’\WQ %\%&\N\N .
Assinatura do)Emprgdgade ' ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

- - &2 - < recorte >

Recebi da Firma: ASSOCIACAC MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

A importdncia de: 5.410,77 (Cinco mil quatrocentos e dez reais e setenta e sete centavo)
('*tt*i**i****i*i**t**iﬁt********t****tif*****i**i**********tt*i*i*i**t**t*i**t)

que me paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que
vou gozar de acordo com a descricio acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual
dei meu ciente.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e geral quitacgdo.

R ez g\*\&'\\m x\x\\\%\\&&w

VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VALADARES |




2 BANcoDO BRASIL Relatorio F6lHa Pagamentos

Emitido em: 19/12/2024

Empresa: Associacao Maringaense de Autistas Ama

CNPJ: 86.798.014/0001-18 Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X

Nome da Folha: Folha de pagamento 12.dez.2024 08:22:46
Data Pagamento: 19/12/2024 Situag&o: Processada Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X

Valor Total: R$ 2.690,79 Tipo: Pgto 13 Salario Quantidade de Pagamentos: 4

Assinaturas validas:
Edecarlos Aparecido Cardozo 12/12/2024 08:24:47

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA SITUAGAO TIPO VALOR
1 Rosangela Aparecida Delfino Pe 017.835.089-30  3284-0 /4121 1-2 Pago Pgto 13 Salario R$ 852,58
2 Ana Lidia Magioto 023.748.699-70 352-2/ 138758-8 Pago Pgto 13 Salario R$ 281,44
3 Fabio Rogerio Rinaldi 029.409.769-45  352-2 / 142170-0 Pago Pgto 13 Salario R$ 806,14
4 Viviane Aparecida Domingues Va 668.558.459-91  352-2 / 142198-0 Pago Pgto 13 Salario R$ 750,63

Este relatério ndo é um comprovante da efetivagéo dos pagamentos exibidos. A emissio de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatorio emitido em 19/12/2024 as 11:10:37, por JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

CNPJ: 86.798.014/0001/18

DEPARTAMENTO SARANDI

MEMORIA DE CALCULO

SALARIO

PERIODO 13° SAL INTEGRAL 3 PARCELA

INSS 13°

721,00

LIQUIDO 13° SAL

2.690,79

—
02081038101 ouwsat

ol UG
108882014




19/12/2024, 11:26

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/12/2024 - AUTO-ATENDIMENTO = 11:26:12
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAQ MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: ROSANGELA APARECIDA DELFINO PE
CPF: 017.835.089-30

AGENCIA: 3284-0 - CANCAO PR
CONTA: 41.211-2
DATA DE PAGAMENTO: 19/12/2024
VALOR CREDITADO (RS$): 852,58

about:blank

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Dezembro/2024 8
Matricula Nome Data Admissido CTPS [}
84 ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA 01/04/2016 00027400004 6PR &
Fungdo: CAPTACAO DE RECURSOS CPF: 017.835.089-30 SARANDI S
—_— ] .
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos \
130. SALARIO 1.940,02 <
130. S/ REFLEXO DE H.E.+ADICIONAIS 1.020,30 g
13.SALAR.1.PARC. 914,24
130. S/ REF. H.E.+AD. la PARC. 504,76
I.N.S.S. 254,05
I.R.R.F. 10,22
g
g
i
=
€
g
o
Total de Vantagens Total de Descontos tﬁ
2.960,32 1.683,27
= - —— R
Valor Liquido ’ 127705
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF E
1.940,02 1.541,32 123,31 2.960,32 2.395,52
anout.urarir —~ 1/5




19/1212024, 11:26

about:blank
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/12/2024 -~ AUTO-ATENDIMENTO =S 11312651 2
0352000352
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO
PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798. 014/0001-18
FAVORECIDO: ANA LIDIA MAGIOTO
CPF: 023.748.699-70
AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 138.758-8
DATA DE PAGAMENTO: 19/12/2024
VALOR CREDITADO (R$) : 281,44
EVENTO: PAGAMENTO DE 13 SALARIO
AUTENTICACAO SISBB: 2.6BE.51C.3D7 .E53.15E
34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Dezembro/2024 S
Matricula Nome Data Admissiao CTPS 5]
212 ANA LIDIA MAGIOTO 04/04/2023 023748609970PR @
Fungdo: DIRETORA CPF: 023.748.699-70 SEED/PR LE,
e ——
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos %
130. SALARIO 5.502,00
130. S/ REFLEXO DE H.E.+ADICIONAIS 381,82
13.SALAR.1.PARC. 2.751,00
130. S/ REF. H.E.+AD. la PARC. 233,33 é
I.N.S.S. 642,55 4 B
I.R.R.F. 493,21 g .
§ >
]
&
I
g
pe
o
g Y
Total de Vantagens Total de Descontos &'J s
5.883,82 4.120,09 X
Valor Liquido i TR g o [
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF g \‘\ g
5.502,00 2.899,49 231,96 5.883,82 5.051,68

about:blank 2/5



19/12/2024, 11:26 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/12/2024 - AUTO-ATENDIMENTO = 11:26:12
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAOQ MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: FABIO ROGERIO RINALDI

CPF: 029.409.769-45

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.170-0
DATA DE PAGAMENTO: 19/12/2024
VALOR CREDITADO (R$): 806,14

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Dezembro/2024 8
Matricula Nome Data Admissao CTPS (%]
178 FABIO ROGERIO RINALDI 03/02/2022 006378900100PR &
Fungdo: PROFESSOR CPF: 029.409.769-45 SEED/PR 5 )
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos %
130. SALARIO 5.502,00
13.SALAR.1.PARC. 2.751,00 P
I.N.S.S. 589,09
I.R.R.F. 402,91 5 é §
2 <
8 17
s S
5 q
g‘ \
S
B
=
b ¢
% >\
g
& b
Total de Vantagens Total de Descontos 'ﬂ
5.502,00 3.743,00 o d
Valor Liquido e L 7EGB0 N
W0, .
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF g \\ g
5.502,00 2.751,00 220,08 5.502,00 4.723,32

about:blank 3/5



19/12/2024, 11:26 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL _
19/12/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11:26:12 N
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VA
CPF: 668.558.459-91

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.198-0
DATA DE PAGAMENTO: 19/12/2024
VALOR CREDITADO (RS) : 750,63

AUTENTICACAO SISBB: E -ECC.0B2.158.CD1.ED6

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Dezembro/2024 8
Matricuila Nome Data Admissio CTPS ] !
223 VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VALADARES 21/02/2024 007057600021 PR & S
Fungdo: PROFESSOR (A) CPF: 668.558.459-91 ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS -4 /
. m 4?
Cédigo Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos ‘é‘,-——fc
130. SALARTO 4.585,00 = I%
13.SALAR.1.PARC. 2.063,25 ’,4
I.N.S.S. 460,71 & ¥
I.R.R.F. 241 09 g — 5
X ?
gl Jd
s 4
g
= A
& _
g
(RN
Total de Vantagens Total de Descontos E ri
4.585,00 2.765,73 o
Valor Liquid g
130. ref. 10112 avos alor Liquido . legar é o= |
Salério Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF 8 \J g
5.502,00 2.521,75 201,74 4.585,00 4.020,20

—— 5
about:blank



%@CD%Z%

% BANCODOBRASIL Relatério Folha Pagamentos c%

Emitido em: 20/12/2024

Empresa: Associacao Maringaense de Autistas Ama

CNPJ: 86.798.014/0001-18 Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X

Nome da Folha: Folha de pagamento 18.dez.2024 09:10:14
Data Pagamento: 20/12/2024 Situagéo: Processada Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X
Valor Total: R$ 3.756,39 Tipo: Salario Quantidade de Pagamentos: 3

Assinaturas validas:
Edecarlos Aparecido Cardozo 18/12/2024 09:11:47

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA SITUAGAO TIPO VALOR
1 Rosangela Aparecida Delfino Pe 017.835.089-30  3284-0/41211-2 Pago Salario R$ 994,72
2 Fabio Rogerio Rinaldi 029.409.769-45  352-2 / 142170-0 Pago Salario R$ 1.383,72
3 Viviane Aparecida Domingues Va 668.558.459-91  352-2 / 142198-0 Pago Salario R$ 1.377,95

Este relatério ndo é um comprovante da efetivagéo dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 20/12/2024 as 08:20:12 » Por JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



34 ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

/ﬁ%)
29

CNPJ: 86.798.014/0001-18 - DPTO: 11 - SARANDI i TT/TZ779°108;
Folha de Pagamento Dezembro/2024 E\"”‘““"""\"'"‘"’"[Ya’t’j".'"_l'-m—'_—_
Cod. Evento Ref. Descontos Ganhos
00178-FABIO ROGERIO RINALDT FUNCAO: PROFESSOR ADM: 03/02/22
1486 SALARIO 1:5558;90
ToNISSS e 11723 169,93
INRIRIES 0 5,25
LIQUIDO.............. O O o e e S P e G G015 5 0 O O O s 1.383,72
BC: INSS: 1.558,90 IRRF: 1.988,20 DEP: 1 FGTS: I.558,90 V. 124,71 SAL: 5.502, 00M

00084 -ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA
1 SALARIO

FUNCAO: CAPTAGCAO DE RECURSOS ADM: 01/04/16

17D 1.099, 34
FERIAS 1.404,52
ADICIONAL DE FERIAS 468,17
PAGAMENTO DE FERIAS 1.559,30
I.N.S.S. 9,5 104, 62
I.N.S.S. DE FERIAS 1577 MED
IRRF DE FERIAS 135,77
il SR T 994,72
BC: INSS: 2.972,03 IRRF: 1.389,71 DEP: 0 FGTS: 2.972,03 V: 237,76 SAL: 1.940,02M
00223-VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VALADARES FUNCAO: PROFESSOR (A) ADM: 21/02/24
1486 SALARIO 1.558, 90
I.N.S.S. 11,17 169,93
I.R.R.F. 0 11,02
SHIDO 1.377,95
BC: INSS: 1.558,90 IRRF: 1.988,20 DEP: 0 FGTS: 1.558,90 V: 124,71 SAL: 5.502,00M
RESUMO: GANHOS VALOR DESCONTOS VALOR
1 SALARIO 1.099, 34 PAGAMENTO DE FERIAS 1.559, 30
1486 SALARIO 3.117,80 I.N.S.S. 444,48
FERIAS 1.404,52 I.N.S.S. DE FERIAS 177,62
ADICIONAL DE FERIAS 468,17 IRRF DE FERIAS 135,77
I.R.R.F. 16,27
TOTAIS 6.089,83 2.333,44
LIQUIDO 3.756,39
NUMERO DE EMPREGADOS: 3 IRRF DE FERIAS 135,77
ENCARGOS BASE DE CALCULO VALOR
F.G.T.S. . 6.089,83 487,18
F.G.T.S. SOBRE 13o0. 1.541,32 123,31
F.G.T.S. TOTAL 7.631,15 610,49
I.N.S.S. EMPREGADOS 6.089,83
SEGURADOS 622,10

VALOR DA GPS

622,10



Pracecen
201122024, 09:37 about:blank s

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/12/2024 - AUTO-ATENDIMENTO =809 3747
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAQ MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: ROSANGELA APARECIDA DELFINO PE
CPF: 017.835.089-30

AGENCIA: 3284-0 - CANCAO PR
CONTA: 41.211-2
DATA DE PAGAMENTO: 20/12/2024
VALOR CREDITADO (R$) : 994,72

v

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Dezembro/2024 o
o
Matricula Nome Data Admissio CTPS L
84 ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA 01/04/2016 00027400004 6PR
Fungdo: ~CAPTACAO DE RECURSOS CPF: 017.835.089-30 SARANDI -
s - ]
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos %
3! SALARIO 17D 1.099,34 &
I.N.S.S. 9,5% 104,62 o\
& |
2
&\
i\
&2\
e\
<
3
e
!
{24
Lo
a.
<
o
]
{3
L
3
&
o
Total de Vantagens Total de Descontos p
1.099,34 104,62 o
&
SARANDI o ; &
FERIAS DE 18/12/2024 A 16/01/2025 Valor Liquido s 3
Salério Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF '(-5‘
1.940,02 2.972,03 237,76 2.972,03 1.389,71

about:blank 113



2011212024, 09:37 about:blank BiraDAAt

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/12/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09:37:47 i
0352000352 R i

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: FABIO ROGERIO RINALDI
CPF: 029.409.769-45

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.170-0
DATA DE PAGAMENTO: 20/12/2024
VALOR CREDITADO (RS): 1.383,72

"gn: :S.:;)SLQCOAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
5 5 .014/0001~ i

/0001-18 Competéncia: Dezembro/2024 P

Matricula Nome i &

Data Admissio CTPS £

178 FABIO ROGERIO RINALDI 03/02/2022 006378900100PR E‘IJ

Fungdo: PROFESSOR CPF: 029.409. 769-45 SARANDI tu

; b

ffdlgo Nomenclatura Ref, Vencimentos Descontos %

86 iA:A:I: 1.558,90 é

.N.S.s. 11,23%

IRRE. Yo |2

! o

o

]

i@

bl

o

=

=

&2

Rt |

o

@

<f

b

143

3

(3

<

©

L

{0

L

&)

L

o

Total de Vantagens Total de Descontos fé

1.558,90 17

SARANDI -'1118 E
FERIAS DE 18/12/2024 A 16/01/2025 Valor Liquido - 1.383,72 |i< -|a
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF ?‘; }_' {
5.502,00 1.558,90 124,71 1.558,90 1.988,20 i % .

about:blank 2/13



<£U/12/12024, 09:37

about:blank
E ~ g cn’
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL IR
20/12/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09:37:47
0352000352
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO f
PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18
FAVORECIDO: VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VA
CPF: 668.558.459-91
AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.198-0
DATA DE PAGAMENTO: 20/12/2024
VALOR CREDITADO (R$): 19%377,:95
EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR
AUTENTICACAO SISBB: C.OFB.FDD.423.936.2F7
i i
34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de ?agamento c:ze zzlér o .
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Dezembro/20! 2
- Data Admisséo CTPS b
2M2a3h1cula tf,orrvne ——— — RS 21/02/2024 007057600021PR ‘&j
Fungdo: PROFESSOR (A) CPF: 668.558.459-91 _ SARANDI . %
= — — ~ Ref. B Vencimentos Descontos
Cédigo | Nomenclatura 1.558,90 a
1486 SALARIO o 169,93 ||
I.N.S.S. z 11,02 (=
I.R.R.F. &
]
=
&
pse |
&
wind
4
O
-
y
&
©
&
.({
&
e
{4 ]
B
= 7
Total de Vantagens Total de Descontos -
1.558,90 180,95 |l %
- £ -
SARANDI Valor Liquido | | b b
E 18/12/2024 A 16/01/2025 i 4
ot Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF & 3
5.502,00 1.558,90 124,71 1.558,90 AeREn R0 ’
about:blank

3/13



AMA DEPARTAMENTO SEPARADOS 13°/2024

DEPARTAMENTO INSS
01 - RECURSO PROPRIO RS 768,24
02 - SASC RS 1.279,59
05 - PAICANDU RS 143,88
06 - SEDUC R$ 1.000,03
OURIZONA RS 281,64
09 - SEED RS 7.146,93
11 - SARANDI RS 721,00
SECRETARIA ESPORTES RS 175,98
TOTAL R$ 11.517,29




" Documento de Arre'éé"dééaf?m
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social

L86.798.01 4/0001-18 LSSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA j
Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
L 2024 20/12/2024 07.16.24345.4129539-0

Observagtes

N° Recibo Declaragzo: 50000289426375

Valor Total do Documento
N salérlo m

Composicio do Documento de Arrecadacio

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 11.517, 29 11.517,29
21 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO0S - 13 SALARIO
PA:2024 Vencimento:20/12/2024
Totais 11.517,29 11.517, 29

19/12/2024, 11:03
19/12/2024, 11:26

f;SBE = SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASII,
L
0001 035200352 Loc:
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE pg CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
fffi‘fiil_ififf CONTA: 34.189-4 AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-x

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS =======mccom—=—ooo == ===

ATA DA TRANSFERENCIA 19/12/2024

Ager')te Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A. SRT DOCUMENTO 118.700.000.034.189

Codigo de Barras 85820000115-1 17290385243-1 VALOR TOTAL 721,00
55071624345-¢ 41295390536-4

Data do Pagamento ¥**x%%  TRANSFERIDO PARA:

19/12/2024 CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
5§T§§°Td§ imcumento 07.16.24345.4129539-9 AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
——————— ?-i“-____________ 11.517,29 NR. DOCUMENTO 35.200.000.133.929
DOCUMENTO: 121901  TTTTTemoee- ===== === ==
AUTENTICACAO SISBB: F-CEE.OD9.2D4,09F'319 NR.AUTENTICACAO O.93C.5A6.FAF.CBB.018
\__ SENDA (Vers3o:5.2.0) Pagina: 1/1 10/12/2024 16:23:50 )
85820000115 1 17290385243 1 550716243456 41295390536 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

I 85820000715 1| ] 17290385243 1 | | 55071624345 6 | | 41295390536 4 ] CNPJ: 86.798.014/0001-18

" ,, ,' Numero: 07.16.24345.4129539-0

Pagar até: 20/12/2024
Valor: 11.517,29




AMA DEPARTAMENTO SEPARADOS MES 11/2024

DEPARTAMENTO INSS FGTS FGTS 13 SAL IRRF
01 - RECURSO 828,09 647,45 RS 309,02 RS 306,14
02 - SASC RS 1.279,58 RS 988,32 RS 465,75 RS 850,11
05 - PAICANDU RS 228,93 RS 220,08 RS 64,19 RS 0,00
06 - SEDUC RS 1.407,11 RS 1.100,40 RS 375,97 RS 714,62
OURIZONA RS 281,60 RS 220,08 R$ 0,00 RS 167,63
09 - SEED RS 8.545,63 RS 7.327,96 RS 3.100,74 RS 3.481,61
11 - SARANDI RS 757,90 RS 595,36 RS 274,88 RS 757,90
SECRETARIA ESPORTES RS 211,20 RS 165,06 RS 0,00 RS 125,72
TOTAL 13.540,04 11.264,71 RS 4.590,55 6.099,36
TOTAL FGTS 15.855,26

TOTAL INSS/IRRF 19.639,40




FGTS

Digital

86.798.0

rCPF/CNPJ do Empregador Nome/Raz&o Social do Empregador
14 || A

SSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA

,

[ Num. de Pag.
1

N

Identificador

Tag
0124120240456661-3 u6798014 1172024 MENSAL

as 21:59

Composicao do Documento

( Observagdes

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério
1172024 40 15.855,26 0,00
Total Geral: 15.855,26 0,00

20/12/2024, 09:03

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRa
SIL

20/12/2024 - AUTOATENDIMENTO = 09.02.45

1187801187 0001

Comprovante Pix:

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E00000000202412201500068237391AG
CNPJ DO PAGADOR:; 86‘798.014/0001—18

VALOR: R$15.855, 26
TARIFA: R$0, 00
’
DATA: 20/12/2024 - 05:51:28
COD PRODUTO: 32b68dd9fcd2448281540c554f1091f4
DEVEDOR : SOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - ama

CNPJ DO DEVEDOR:

Cef Matriz

CNPJ: 360.305/0001-04
INSTITUICAQ:

86.***.***/****-18

Esta transacsao pode ser tarifada enm até 0,99s,
com valor mé&ximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 20/12/2024 - 05151 232

DOCUMENTO ;
AUTENT

122002

3.6F5.42F.005.B39.71D

Valor a recolher

Pagar este documento até

20/12/2024

15,855 26

Indenizagcdo Compensatéria Encargos FGTS Total
0,00 0,00 15.855,26
0,00 0,00 15.855,26
20/12/2024 - BANCO DO BRASIL -  09:37:47
035200352 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X
DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2024
NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
VALOR TOTAL 595,36
**%%%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
NR. DOCUMENTO 35.200.000.133.929
NR.AUTENTICACAO 4.49E.CD4.2D7.93E.R48
20/12/2024 - BANCO DO BRASTL - 09:37:47
035200352 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CoONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AGENCIA: 0352-7 CONTA: 133.929-x
DATA DA TRANSFERENCTA 20/12/2024
NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
VALOR TOTAL 274, 88
*XX***  TRANSFERIDO PARA: !
CLIENTE: ASSOCTACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO

35.200.000.133.929

B.7C5.B4A.849.E8E.9D9

Data de geracao da Guia: 02/12/20k~ as s o~ s v -
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigitaLsistema.gov.br

=
o

e MINISTERIO DO
- 0 TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO Y 3 -
[:]l L
PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br qov.bcb.pixZSﬁBpix-qxcuda.caixa.gov.br/upi/vzlcobv/7cc34b4ldfa(l&A2b93557b5]el08bc7520|000053039855!025!592.1CAXXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503***63043ECA

Payload Location:
pix-groode.caixa +gov.br/api/v2/cobv/7cc34bd ldfef4842b93a57b51ed44d8be?




@ Receita Federal

Documento de Arrecadagao
de Receitas Federais

CNPJ
LG 798. 014/0001@

Razéo Social

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA V]

Periodo de Apuragso

Data de Vencimento Nimero do Documento
NovembrolZOZQ 20/12/2024 L 07.16.24337.8843427-9

Pagar este documento até

rObservacées

N° Recibo Declaragdo: 50000284832961

Valor Total do Documento

19.639,40

1082

0561

Composicio do Documento de Arrecadacio

Cédigo Denominagio

\_ SENDA (Versao:5.2.0)

CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:11/2024 Vencimento:20/12/2024

IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO

07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:11/2024 Vencimento: 20/12/2024

Totais

20/12/2024, 09:03

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

20/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.02.45

1187801187 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAQ MARINGAENSE DE

AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

Convenio o

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Agente Arrecadador:

. CNC 001 Banco do Brasil s.a.
Codigo de Barras

85880000196-9 39400385243-9

55071624337-5 88434279588-2
Data do pagamento

20/12/2024
Numero do Documento 07.16.24337, 8843427-9
Valor Total 19.639, 40

122003
AUTENTICACAO SISBB:

6.78C‘D57.BA3.DE2.044

Pagina:

Principal
13.540,04

6.099, 36

19.639, 40

85880000196 9

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 858800007196 9 I

39400385243 9 55071624337 5

39400385243 9 55071 24337 5

8843427958

Multa Juros Total

13,540, 04

6.099, 36

19.639, 40

09:37:47
0001

20/12/2024 - BANCO DO BRASIL -
035200352
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X
DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2024
NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
VALOR TOTAL 197,90
***xx* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

NR. DOCUMENTO 35.200.000.133.929

NR.AUTENTICACAO

4.371.93A.B76.C64.80B
I

09:37:47
0001

20/12/2024 =
035200352
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

BANCO DO BRASIL -

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-x
DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2024
NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
VALOR TOTAL 757,90
*¥**xk% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

NR. DOCUMENTO 35.200.000.133.929

D323 . 1R, CROL3E3 . C37

NR.AUTENTICACAO

| i

CNPJ: 86.798.014/0001-18
Ndmero: 07.16.24337.8843427-9
Pagar até: 20/12/2024
Valor: 19.639,40




AMA DEPARTAMENTO SEPARADOS MES 12/2024

DEPARTAMENTO INSS IRRF IRRF FERIAS  [IRRF 13 FGTS FGTS 13 SAL
01 - RECURSO PROPRIO 1.251,73 38,13 846,86 227,25 935,85 429,49
02 - SASC 1.484,43 69,36 1.643,64 852,66 1.082,92 922,57
05 - PAICANDU 274,17 0,00 40,37 0,00 250,24 82,53
06 - SEDUC 1.574,32 20,92 1.467,82 412,30 1.155,33 430,99
OURIZONA 497,85 0,00 671,92 167,62 364,35 84,08
09 - SEED 10.708,75 337,81 7.136,22 2.712,98 8.313,94 3.133,14
11 - SARANDI 622,10 16,27 135,77 364,99 487,18 301,31
SECRETARIA ESPORTES 122,27 0,00 0,00 104,76 93,53 137,55
TOTAL 16.535,62 482,49 11.942,60 4.842,56 12.683,34 5.121,66




@ Receita Federal

Documento de Arrec:

de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
86.798.014/0001-@ @SOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA j
Perfodo de Apuragéo Data de Vencimento Nimero do Documento
Dezembrolon L 20/01/2025 L ~07.16.24352.4384056-0) gmiE s
rObssrvagées V

N° Recibo Declaragio: 50000294138814

Composicao do Documento de Arrecadacgao

Codigo Denominagio

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA:

Principal Multa Juros
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO -EMPREGADO/AVULSO 16.535, 59 ¢ fotal
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO Y A0-505,a8
PA:12/2024 Vencimento:20/01/2025
8561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 17.267. 68
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAfS ' 1125768
PA:12/2024 Vencimento:20/01/2025
Totais
33.803,27 ; 33.803,27
- 09:37:4
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 20/12/2024 - BANCO DO BRASIL 0001
20/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.02.45 035200352 A
1187801187 SEGUNDA VIA 0001 COMPROVANTE DE TRANSFEREEE;RENTE
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTIgggi‘AMA 133.929-X
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AGENCIA: 0352-2 c >
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4 20/12/2024
DATA DA TRANSEERENCLE 118.700.000.034.189
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS NR. DOCUMENTO 622,10
Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A. VALOR TOTAL A
Codigo de Barras  85830000338-5 03270385250-5 xxxx*% TRANSFERIDO PARA.GAENSE o
20071624352-3  43840569636-4 CLIENTE: ASSOCIACARO MARINCONTA. 34.189-4
Data do pagamento 20/12/2024 AGENCIA: 1187-8 35.200.000.133.929
Numero do Documento 07.16.24352.4384056-9 NR. DOCUMENTO
YEESE-TStal R R.AUTENTICACAO B.402.849.B91.135.63F
""""""""""""""""""""""""" NR.
DOCUMENTO: 122005 _ — . -
AUTENTICACAO SISBB: 9.559.FE1.F40.D00.06B 20/12/2024 - BANCO DO BRASIL - 09:37:47
035200352 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
20/12/2024 - BANCO DO BRASIL - 09:37:47 DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
035200352 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X
CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2024
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
VALOR TOTAL 16,27
DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2024 x*x%x%%* TRANSFERIDO PARA:
NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189 CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
VALOR TOTAL 135,71 AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
**%x*x* TRANSFERIDO PARA: . p  NR. DOCUMENTO 35.200.000.133.929
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE —) 57:57 )
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4 . NR.AUTENTICACRO A.9AA.748.579.68B.E6A
NR. DOCUMENTO 35.200.000.133.929 ANICA
20/12/2024 - BANCO DO BRASIL -  09:37:47
035200352 0001

20/12/2024
118.700.000.034.189

DATA DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL

x**xx*% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA:
NR. DOCUMENTO

364,99

34.189-4
35.200.000.133.929

NR.AUTENTICACAO

6.0E9.071.4F0.7BE.B8F

CNPJ: 86.798.014/0001-18
Nimero: 07.16.24352.4384056-9
Pagar até: 20/01/2025
Valor: 33.803,27




F GT S GFD - Guia do FGTS blgltal —
Digital

agar este documento até
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador 2 O / O 1 / 2 02 5
- 86.798.014 || ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA as 21:50/50 (Brasilia

Num. de Pag. | | Identificador Tag

0124121744225071-2 || 86798014 12/ 2024 MENSAL

Cao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizacio Compensatoria Encargos FGTS Total
12/2024 38 12.683,34 0,00 900 000 i
Total Geral: 12.683,34 0,00 0,00 0,00 12,683,334
SISBB - SISTEMA pg INFORMACOES BANCO DO BRASTL,
20/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.02.45
1187801187 0001
Comprovante pix
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE RASIL = 09587:4]
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4 20/12/2024 - BANCO DO B 0002
= = - 2 A
PAGAMENTO VIA QR CODE Geozniss COMPROVANTE DE TRANSFEREEE;RENTE
________________________________________________ DE CONTA CORRENTE P/ CONTA
ID: £0000000020241220150006932851 7 L
AG
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18 CLIENTE: ASSOCIACAO M AuTégggi. L
VALOR: R$12.683,34 AGENCIA: 0352-2 _
TARIFA: R$0, 00 20/12/2024
DATA: 20/12/2024 - 05:51:0g DATA DA TRANSFERENCIA 118.700.000.034.189
COD PRODUTO: d1b22828ff3548ff9e5b413ec5a0077a NR. DOCUMENTO 487,18
DEVEDOR: SOCIACAO MARINGAENSE Dos AUTISTAS - ama VALOR TOTAL S
CNPJ DO DEVEDOR: 8. X*% kkx/4xxx_1g 23 amar IRRNCFERIDON NS DE
________________________________________________ CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE 34.189-4
PAGO PARA: Cef Matriz oo

ENCIA: 1187-8 .200.000.133.929
CNPJ: 360.305/0001-04 R -

. DOCUMENTO
INSTITUICAQ: N6

E.3FF.423.658.63C.0F8

__________ NR.AUTENTICACAO
Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor méximo de R$10,00. o valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ,

Notificacao enviada em: 20/12/2024 - 05:51:31

DOCUMENTO: 122006 B
AUTENTICACAO SISBB: F.77F.4C7.935.A1E.331

Observacgoes

Toda a equipe do FGTS Digital deseja que vocé tenha um Feliz Natal e um Prospero Ahc Novao!

Data de geragao da Guia: 17/12/2024 as 10:05:35 - Paginals 1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FETS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPQ DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
uou)lu0102(2269000]dhr.q()v.hch.pAXZSEQpix—quxodA.CGixA.gav.br/api/v)/cubv/ﬂ]u?ba" 44dvd 63bD4c024715. 30 23CAIXA ECUNUMICA YEDERALSODSBrleLne?O‘DSOJ’Hﬁ.lulllbo

Payload Location:
pix-grcode.caixa.gov, br/api/v2/coby/81 09b074c6544d9d94dars3b04c02d471



Processo:; A

[ ST

( - GT S GFD - Guia do FGTS ‘b“ié‘if;l ——

D!Q!tOl gar este documento até

CPF/CNPJ do Empregador j Nome/Razéo Social do Empregador 7 2 O / Ol / 2 O 2 5
4 l AS as 21:59'58 (Brasilia)

86.798.01 SOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA

ras

Num. de Pag.
1

Identificador Tag
0124121744224192-6 || 86798014 13/2024 MENSAL

Cemposicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabathadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizacdo Compensatéria Encargos FGTS Total
13°/2024 38 5.121,66 0.00 0.00 0.00 512166
Total Geral; 512166 0,00 0,00 0,00 512166
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.02.46
1187801187 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

AGENCIA: 1187-8 CONTA : 34.189-4 20/12/2024 = BANCO DO BRASIL - 09:37:47
_ 035200352 0001

PAGAMENTO VIA QR CODE COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

________________________________________________ DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

ID: E00000000202412201500069328576aG

CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18 CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMa

VALOR: RS5.121, 66 AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-x

TARIFA: RS0, 00

DATA: 20/12/2024 - 05:51:28 DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2024

COD PRODUTO: a84£74d43ad44d83b63b5293753472b ¢ NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189

DEVEDOR: SOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA VALOR TOTAL 301,31

CNPJ DO DEVEDOR: B6. % %% *xx/xxkk_1g *rxx** TRANSFERIDO PARA:

________________________________________________ CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

PAGO PARA: Cef Matriz AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4

CNPJ: 360.305/0001-04 NR. DOCUMENTO 35.200.000.133.929

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

________________________________________________ NR.AUTENTICACAO B.A73.1C3.A68.9EA. FD2

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderéd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 122007
AUTENTICACAO SISBB: 2.B89.1DB.4F0.EDF.CCE

Observacgées
Toda a equipe do FGTS Digital deseja que vocé tenha um Feliz Natal e um Praspera Anc Noval

Data de geracdo da Guia: 17/12/2024 a5 10:03:58 - Paginal/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FETS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
nDOIuJDxO?I?ZéDDOU)lbx.qov.hcb.plx)ibﬂp‘.x-q‘n:oda.c&i)uLgcv.h:/Api/Vl/cubv/lqu7neSf b 7Td2efa3odsass: 30 23CAIXA ECUNUMICA EEDEM.SOOBB:&!U1&020'()5!}3"hEJOJLSIA

Payload Location:

pix-qrcode, caixa.gov,br/api/v2/cobv/1ce57c65260b4BebIBS Id2eta cdBas



"vVkiiTA UE P 0
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VISTO DA FISCALIZACAO



EMPREGADOR: NOME / EMPRESA

AMA - ASSOCI

Rua

ENDERECO:

ACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

Marcelino Venénclo 30 — Jd. Alto da Boa Vista

EMPREGADO(A):

FABIO ROGER

10 RINALDI

DIAS
MES

FUNCAO:

PROFESSOR DE ARTES

MES DE REFERENCIA:

DEZEMBRO

2024
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01
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rviriA DE P

EMPREGADOR: NOME / EMPRESA

AMA - ASS

ENDEREGO:

EMPREGADO(A);

VlVlANE APA

FUNCAO

PROF ESSORA

DIAS
MES

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

ENTRADA
DOMINGO

\\:
Yyv:s

\

T
SABADO
DOMINGO

>N\

)

ALMOCO
SAIDA

RETORNO

3:.

)

Y3 Wi3n 13:0q

S\ -:

NN
SABADO
DOMINGO

Q

RECESSO

RECESSO

RECESSO

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

F1511 [ 220 & 21| 2/ w2y -

SABADO
DOMINGO

RECESSO
RECESSO
FERIADO

RECESSO
RECESSO
SABADO

DOMINGO
RECESSO
RECESSO

N

OBSERVAGCAO

SAIDA

QY

ENTRADA

FVANY

ras

OS AUTISTAS
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SARANDI
| NOME CARGO CH [ TURMA LOCALDE [ HORARIO
TRABALHO
FABIO ROGERIO RINALDI | PROFESSOR DE 20h | ENSINO FUNDAMENTAL CICLO ESCOLALEO | MANHA |
ARTES CONTINUO KANNER /
EJA FASE | ETAPA UNICA AMA
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTO
ROSANGELA APARECIDA | AUXILIAR 30h ESCOLALEO | MANHA/
DELFINO PESSOA ADMINISTRATIVO KANNER / | TARDE
AMA
VIVIANE APARECIDA PROFESSORA 20h | EJAFASE | - ETAPA UNICA ESCOLALEO | TARDE
DOMINGUES VALADARES | REGENTE EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS KANNER /
AMA ]

Numero dos alunos matriculados - 114

APOIO A EDUCAGAO INFANTIL — 11 ALUNOS

EJA EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS - 47 ALUNOS

ENS. FUNDAMENTAL - 56 ALUNOS
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LISTAGEM DOS ALUNOS DE SARANDI
NOVEMBRO / DEZEMBRO 2024

1088800.4

'NOME } Data de Nascimento PRESENGAS FALTAS JUSTIFICATIVA
' | NOVEMBRO / DEZEMBRO | NOVEMBRO / DEZEMBRO
h. ANA FLAVIA MARTINELLI DE SOUZA [23/08/2018 0 00 Obs: aluna atendida 2x |
i ’ na semana
|
2. ANDRE TAKEO YASSUNAKA |23/05/2006 13 B 17 | 12 dias atestado
3. ANTONY RANGEL SANTOS ALVES 112/00/2007 24 06
4. ALAN KEVERSON BATISTA 06/04/2009 28 02 B
" 5. BRENO HENRIQUE DE SOUZA 11/05/2008 00 - 30 30 DIAS ATESTADO
6. DIEGO SOLTYS 15/04/2001 20 10 ) OBS: aluno atendido por
cronograma 3 x na semana
7. EDUARDA SANTOS DE OLIVEIRA 30/08/2008 a 26 04
8. EMANUELLY SOPHIA FREITAS DA SILVA 19/04/2016 24 06 01 DIAATESTADO
9. ENZO LEONEL REZENDE DE MELO 19/02/2013 28 02 |
10. FELIPE SILVA SANTOS 01/04/2016 25 05 ]
11. GIORDANA MARTINS GOBBI 26/08/2016 ) 19 ) 11 01 DIAATESTADO
| 12. GILEAD LEONARDO DA SILVA TAVARES 25/04/2010 24 | 06 01 DIAATESTADO 2 gg &
13. GLEIDSON DOS SANTOS FERREIRA 16/12/2003 27 03 OBS: aluno atendido por§' ‘o3
cronograma 3 X na semang#|
| 14. JOSE ANTONIO ARAUJO SANTOS 13/04/2012 23 07 | o1DIAATESTADO N
15. JOAO PAUL O TORRES BORDRIN |26/03/2009 27 03 o
16. JOHN BRYAN JAQUES RODRIGUES 08/07/2017 24 ] 06 S
A BT
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LISTAGEM DOS ALUNOS DE SARANDI
NOVEMBRO / DEZEMBRO 2024

| 17. KAUA NOVAIS GARCIA |05/04/2007 27 03 02 DIA DECLARACAQ
. I 01 DIAATESTADO
18. KAROLAINE MIKAELLA PEREIRA DA SILVA | 26/05/2009 26 04
19. LAWANY GABRIELLY EVANGELISTA DOS SANTOS |31/03/2008 26 04
20. LEONARDO AUGUSTO RODRIGUES HERRERO SIGNORINI | 17/05/2007 30 00
21. MARIA EDUARDA DA SILVA MARTINS 28/04/2006 00 30 30 dias atestado
22. NATHALIA BARBOSA DO CARMO 17/06/2013 27 03 01 DIAATESTADO
23. POLIANA SOARES VINHA 22/01/1994 24 06
24. RAFAEL RIQUELME DA SILVA SPERANDIO 09/09/2015 26 04 01 DIAATESTADO
Bs. WELLINGTON FERNANDO GOTARDO VELOSO 109/10/2001 o7 ] 03 7 ]
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Projeto: Atendimento Educacional Especializado 3 Pessoa Transtornos
do Espectro Autista

SIT 51807

Chamamento

Termo 035/2022

Relatério do 6° Bimestre - Novembro e Dezembro - 2024
ATENDIMENTO E DESENVOLVIMENTO

Neste bimestre desenvolveu e ofereceu atendimento educacional
especializado, nos niveis da Educagao infantil, Ensino Fundamental e Educagao
de Jovens e Adultos. Os conteldos apresentados foram referentes ao contetido
do referencial pedagdgico e a Proposta Pedagdgica Curricular.

Desenvolveram agées que tiveram como objetivo, ofertar atendimento
educacional especializado na modalidade de educacgéo especial, alfabetizacéo,
habilitagdo e reabilitagdo as pessoas com Transtorno do Espectro Autista-TEA.
Também com oficinas de atividades da vida diaria, pintura em tecido, tapecaria,
dentre outras, bem como, higiene e beleza, atividades interdisciplinares e
pedagdgicas conforme curriculo escolar do EJA.

Nas atividades continuamos a seguir os protocolos quanto a higiene e
utilizag&o do alcool, em caso de gripes e sintomas respiratérios os colaboradores
utilizam mascaras. As refeicGes sdo servidas no refeitério e nas salas de aula
com todo cuidado e seguranca.

O setor realizou avaliagbes pedagégicas e o Plano de Atendimento
Individual onde foram observadas questdes como linguagem, autonomia,
compreensdo de ordens simples, raciocinio, interagdo, comunicacdo, entre
outros aspectos, além de estudos de casos e orientacdes aos profissionais que
receberam estes alunos dando Suporte para a elaboracdo dos estudos e
planejamentos utilizados no decorrer do periodo. Considerando as orientagbes
dos objetivos de aprendizagem e eixos norteadores como proposta curricular
sequencial de contetido para cada etapa de ensino, na perspectiva da Educacgao
Especial.
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Todos os pais e familiares receberam orientacdes da equipe pedagdgica

em diversos momentos especificos e pontuais conforme a demanda de cada
aluno. Em conjunto com a equipe foram realizados atendimentos aos alunos e
estudos de casos visando estabelecer estratégias de ensino € aprendizagens

que visem melhorar os estudos e planejamentos, assim, estabelecer o plano e
atendimento individual e acompanhamento do desenvolvimento educacional de
todos. O objetivo dos estudos foram sempre de pensar e estabelecer estratégias
de ensino e aprendizagens que visem melhorar as vivéncias de todos os alunos

€ consequentemente gerar de fato significativas melhoras em sua qualidade de
vida e de seus familiares.

Relatério Pedagéaico Descritivo Das Atividades Desenvolvidas

COMPONENTES CURRICULARES

LINGUA PORTUGUESA:
Contelido: Leitura.

Objetivo: Ler desenvolve a criatividade, a imaginacgéo, a comunicagéo, o senso
critico, e amplia a habilidade na escrita.

Ouvir com atencdo o texto lido pelo professor, a fim de compreendé-lo e
interpreta-lo.

Compreender globalmente um texto lido pelo professor, a fim de identificar o
assunto principal.

Metodologia: Video interativo, realizar atividades impressas. Material concreto
e estruturado, jogos e brinquedos pedagégicos.

Contetdo: Oralidade, leitura, escrita: Géneros textuais: Poema: lendas
folcléricas palavras e frases.

Objetivo: Identificar os doferentes géneros textuais. Explorar silabas do
ABACADA (Material

estruturado.) Ler palavras simples com precisdo na decodificacdo com a
mediacado do professor

(leitura compartilhada). Apreciar os diversos géneros textuais em suas
diversidades com mediacéo do professor, a fim de aprender a ler com prazer e
aprimorar-se como leitor (leitura compartilhada).

Ler e compreender textos curtos diversificados com nivel de textualidade
adequado com auxilio

do professor.

Contetdo: Oralidade, leitura, aumento do vocabulario, atencéo concentragéo,
escuta atenta. Escrita da silaba do A - ABACADA. Alfabetizacéo.

Objetivo: Relatos orais de experiéncias diarias, aumento do vocabulario, leitura
de imagens e rétulos, atencdo, concentragdo, escuta atenta e

- -
. -
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escrita. Trabalhando a silaba do A associando com os desenhos da tabela do
ABACADA.

Metodologia: Explicagdo sobre o contetdo; Realizar as atividades propostas.

~ "

Contetdo: Leitura e Escrita: Fungéo Social das Letras e da Escrita.
Objetivo: Expressar suas vivencias e experiéncias por meio de orientagéo quanto
ao

uso do banheiro, higiene bucal e das méos; Organizagéo da sala; Reconhecer a
escrita

como uma das formas de registro, percebendo que as ideias se materializam em
simbolos;

Metodologia: Visualizar figuras, imagens e miniaturas que comecem com a
silaba NA.

Silaba NA; Pontilhado da silaba NA; Bacia com a agua e Navio; Tentativa de
fazer

movimentos com as maos dentro da agua.

Conteldo: Oralidade, Leitura, escrita: Género do Substantivo

Leitura do quadro do ABACADA.

Explorar as silabas do ABACADA.

Atividades pedagdgicas utilizando a metodologia do ABACADA — estruturado.
Objetivo: Perceber a diferenca entre masculino e feminino em situaces de
aprendizagem, para emprega-la na oralidade e escrita.

Metodologia: Explicagéo sobre o conteudo;Realizar as atividades propostas.

Leitura: compreenséo e interpretacdo de texto.

Objetivos: Ler e interpretar o texto. Metodologia: Ler o texto e conversar sobre o
assunto; Realizar as atividades de interpretacdo; Escrever as frases no plural;
Hora da leitura. Oralidade: expressao verbal.

Escrita: Tentativa de escrita.

Objetivo: Observar e descrever as imagens, acompanhar as rotinas de
adaptagdo ao ambiente escolar.

Metodologia: Apresentar a imagem (Material adaptado projeto Agrinho) e
conversar sobre o que eles percebem na expressao dos alunos; Registrar por
meio da escrita as conclusdes;

CIENCIAS:

Conteldo: Terra e Universo: Sistema solar

Objetivo: Identificar o sol como astro principal do sistema solar ao redor do qual
giram os planetas de modo a verificar a sua influéncia nos mesmos.
Metodologia: video interativo, realizar atividades impressas. Material concreto e
estruturados.

Contetdo: Nogdes de astronomia; Sistema solar.



Processo:

sit. n°.. S L

Termo Colaboragéo:

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTA

Rua Pion. Marcefiano Venancio 484 Jd. Atto da Boa Vista 87083-069 Maringa ~ PR, (44) 3041-2424
Utilidade PGblica Federal n® M) 22 220/95-20 - Reg no CNAS n? 34006 000960/87-46
Centificado de Fins Filantrépicos ne 44006.000960/97-46 — Filiada a Associagdo Brasileira de Autismo
E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site amamaringa.org
Objetivo: Explorar os fenémenos da natureza, afim de compreender como
ocorrem e saber identifica-los.

Metodologia: Roda de conversa com os alunos, construgdo de maquete do
sistema solar.

AMA ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAQ INFANTIL E ENSING FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL

Conteldo: O corpo Humano e seus sistemas: O Corpo Humano.

Objetivo: Reconhecer como s&o compostas as principais partes do Corpo e a sua
divisdo das partes: cabeca (face e cranio), tronco (pescogo, térax e abdome) e
membros (superiores e inferiores).

Metodologia: video interativo, realizar atividades impressas. Material concreto e
estruturados.

Contetido: O corpo Humano e seus sistemas: Preservacédo da saude.

Objetivo: Compreender a importancia da alimentagdo e da higiene para
qualidade de vida saudavel.

Metodologia: Explorar por meio de imagens e videos, realizar atividades de

higiene com ou sem apoio, como lavar as maos e o rosto, enxugar-se, escovar
Os dentes etc. material estruturado.

Conteddo: Animais Domésticos e Selvagens.

Objetivo: Apresentar o habitat natural dos animais domeésticos e dos animais
selvagens.

Metodologia: Realizar atividade impressa para registro.

HISTORIA/ GEOGRAFIA/ ENSINO RELIGIOSO:

Contetido: Diversidade cultural: Tipos de moradia.

Objetivos: Identificar os diversos tipos de moradia e seus habitantes.
Metodologia: Explicagéo oral sobre o contetido do dia; video interativo.

Contetdo: Diversidade Cultural.

Objetivos Conhecer as Diversas Culturas.

Metodologia: Video interativo, realizar atividades impressas. Material concreto e
estruturados.

Contetido: Meios de comunicagéo.

Objetivos: Classificar e conhecer os meios de comunicacdo da atualidade.
Metodologia: Explicagdo oral sobre o conteldo do dia. Realizar atividade
pedagdgica seguindo cada especificidade do aluno.

Conteldo: Sentimentos e saberes.

Contetdo: Identificar e acolher as virtudes da vida.

Metodologia: Explicagdo oral sobre o contetdo do dia. Realizar atividade
pedagdgica seguindo cada especificidade do aluno.

Contetido: Simbologia religiosa, convivio.

A
/
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Objetivos: Identificar, distinguir e respeitar simbolos religiosos de distintas
manifestacdes, tradicdes e instituicdes religiosas.

Metodologia: video interativo, realizar atividades impressas. Material concreto e
estruturados.

Conteldo: Epistemologia da Histéria-ldentidade

Objetivos: Explorar o nome e sobrenome. Explorar as caracteristicas pessoais.
Metodologia: Por meio da explicagéo oral sobre o contetdo do dia. Realizar
atividade pedagégica segundo cada especificidade dos alunos.

MATEMATICA:

Contetido: Numeros e algebra: Numeros naturais: Nogbes de multiplicagdo e
divisdo.

Objetivos: Resolver problemas que envolvam as ideias de multiplicagéo e divisdo

com base em ilustracdes e materiais concretos, a fim de compreender e aplicar
as acbes envolvidas em atividades reais.

Metodologia: Atividade impressa, jogos e material concreto e estruturados.

Contetdo: Nimeros e Operagdes; Pareamento, relagdo biunivoca entre nimero
e quantidade.

Objetivos: Utilizar diferentes estratégias de contagem para resolver problemas,
tais como: pareamento, agrupamento, calculo mental, estimativa,
correspondéncia biunivoca e correspondéncia um para muitos. Utilizar situacdes
de comparacéo, ordenagéo e composicdo de quantidades, efetuando registros
dessas agles para construir a linguagem matematica. Oralidade e
psicomotricidade; Jogos, material concreto e estruturado do contetido
trabalhado. Numeros e operagdes: Subtragdo (MATERIAL CONCRETO).
Metodologia: Pareamento de figuras; Tentativa de pintar dentro dos limites do
desenho; Tentativa de relacionar os numerais as suas respectivas quantidades.

Conteudo: Animais Domésticos e Selvagens.

Objetivos: Classificar os animais em domésticos e selvagens.

Metodologia: Realizar atividade impressa para registro.

Contetdo: Geometria: Figuras geomeétricas: Quadrado, retangulo, circulo,
triangulo

Objetivos: Identificar e nomear as figuras geométricas, reconhecendo-as nos
objetos encontrados no cotidiano.

Metodologia: Explorar por meio de imagens e videos, realizar atividades
impressas e utilizar material estruturado e concreto.

EDUACACAO FiSICA:

Contetido: Nogdes de direcionalidade e lateralidade

Objetivos: Experimentar jogos de precisdo e taco através do ludico com a
finalidade de explorar a coordenago motora, a fim de desenvolver a visao 6culo
manual, além das condutas motoras de base (arremessar, langar, rebater).
Metodologia: Realizar jogos ludicos utilizando as modalidades de tacada e
buraco do golf-7.
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Pratica de rebatida com taco, utilizando variados tamanhos de bolas para acertar
um alvo.

Contetdo: Ginastica aerdbica.

Objetivos: Executar fungdes da pratica de Ginastica e o reconhecimento e
autoconhecimento corporal, com autonomia nas fungces de: Equilibrio; Saltos:
Giros e Rotagdo; Possibilidades e Limites do corpo; Desempenho corporal;
Procedimento de segurancga.

Metodologia: Elaborar circuito motor com variadas estagbes que estimulem
diferentes habilidades fundamentais de locomog&o, manipulagéo e estabilizagéo.
Realizar alongamentos e caminhadas em grupos.

Contelido: Ginastica: ginastica geral; Esporte de precisdo: Golf-7

Objetivo: Proporcionar aos estudantes o retorno gradativo as atividades fisicas,
vivenciando e reconhecendo as possibilidades e limites do proprio corpo, bem
como a imitagdo de movimentos de forma lidica, contribuindo para a formacéo
fisica e motora do estudante.

Metodologia: Caminhada com pareamento de cores; Forca muscular para
membros superiores puxando corda. Exercicios de fundamentos de tacada
Contetdo: Habilidades do corpo — Equilibrio.

Objetivo: Chutar bola, manusear, mover e transportar objetos com diferentes
caracteristicas.

Metodologia: Circuito motor estimulando principalmente membros inferiores.

ARTE:

Contetdo: Manusear diferentes formas visuais de expresséao artistica.
Trabalhar materiais usados no cotidiano, papeléo, papel branco, cola, molde de
arvore-de-natal em papel&o e tinta guache.

Objetivos: Explorar a criatividade, percepgéo tatil/visual/auditiva\textura,
expresséo artistica e as habilidades cognitivas reforcando com elementos da
natureza.

Linguagem oral/ verbal. Manusear material e objetos ofertados. Estimular a
Coordenagéo motora fina, e viso motora, lateralidade, nogdo espacial e
Temporal.

Metodologia: Conversar com os alunos sobre a simbologia do Natal, mostrar
imagens, videos e musicas natalina, dessa forma conectando o aluno ao trabalho
que sera realizado.

A atividade pode ser feita com os materiais disponiveis, explorar a criagdo e a
imaginagéo, deixar disponiveis materiais para construir os enfeites e decora-los.

Conteldo: cores quentes cores frias

Objetivo: Apreciagdo, observagéo, percepgéao das cores quentes e frias, como
elementos formais das Artes. Visuais, apresentar e classificar as cores presentes
No nosso cotidiano.

Explorar a percepgéo tatil/visual/auditiva e a linguagem oral/ verbal. Manusear
material e

y
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objetos. Estimular a Coordenag&o motora fina, viso motora, lateralidade, nogzo
espacial e temporal.
Objetivos: Observar a percepgdo dos pontos como composigao artistica das
Artes Visuais de diferentes formas. Eles podem ser redondos, ovais, quadrados,
pequenos e grandes.
Explorar a percepgao tatil/visual/auditiva e a linguagem oral/ verbal. Manusear
material e objetos. Estimular a Coordenagdo motora fina, e viso motora,
lateralidade, nogdo espacial e Temporal.
Recursos: video interativo, realizar atividades impressas. Material concreto e
estruturados.
Metodologia: Conversar com os alunos e explorar a diferenga entre os pontos
grandes e pequenos, utilizar objetos e materiais escolar da sala de aula para
representar os tamanhos. Em seguida, serd proposto no caderno, uma
composigcéo usando pontos de tamanhos diferentes em cada espago da
atividade.
Poderao utilizar canetinhas, massinha de modelar, cola 3 D, bolinha de papel
crepom, papel picado, EVA, pintura com a ponta dos dedos, pincel, cotonete e
esponja, de acordo com cada aluno.
Depois de conhecer diversas formas de usar os pontos, fazer uma composicao
livre no caderno, utilizando os tamanhos e formas variadas no seu desenho.
Metodologia: video interativo, realizar atividades impressas e estruturadas.
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